

**Справка о ходе исполнения бюджетного финансирования по получателям бюджетных средств
на 30.06.2023 включительно**

06-июл-2023

(тыс. рублей)

1

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Комитет по здравоохранению (7808043833)							130174206.5	65552891.2	10751328.9	64621315.3	50,4
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Детский санаторий "Березка" (0150088)							176704.4	85202.3	14094.8	91502.1	48,2
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					175.6			175.6	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			175.6			175.6	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	175.6			175.6	0,0
Содержание санаториев для детей и подростков	0905	0140010700					176528.8	85202.3	14094.8	91326.5	48,3
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010700	111	210			100203.2	49543.6	8740.6	50659.6	49,4
Заработная плата	0905	0140010700	111	211	00	з	100203.2	49543.6	8740.6	50659.6	49,4
Социальное обеспечение	0905	0140010700	111	260			553.1	467.4	53.2	85.7	84,5
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0905	0140010700	111	266	00	з	553.1	467.4	53.2	85.7	84,5
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010700	119	210			30068.4	16377.6	2723.3	13690.8	54,5
Начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010700	119	213	00	з	30068.4	16377.6	2723.3	13690.8	54,5
Социальное обеспечение	0905	0140010700	119	260			174.5	170.1	30.5	4.4	97,5
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0905	0140010700	119	266	00	5	174.5	170.1	30.5	4.4	97,5
Оплата работ, услуг	0905	0140010700	244	220			14348.4	4781.1	895.0	9567.3	33,3
Услуги связи	0905	0140010700	244	221	00	5	4.8	2.4	0.0	2.4	50,0
Транспортные услуги	0905	0140010700	244	222	00	5	1108.0	529.7	92.4	578.3	47,8
Коммунальные услуги	0905	0140010700	244	223	00	5	828.2	399.6	79.7	428.6	48,3

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Работы, услуги по содержанию имущества	0905	0140010700	244	225	00	5	6682.4	2397.8	465.3	4284.6	35,9
Прочие работы, услуги	0905	0140010700	244	226	00	5	5708.0	1449.5	257.6	4258.5	25,4
Страхование	0905	0140010700	244	227	00	5	17.0	2.2	0.0	14.8	12,7
Увеличение стоимости материальных запасов	0905	0140010700	244	340			23762.6	10093.7	1332.5	13668.9	42,5
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0905	0140010700	244	341	00	5	215.1	189.1	0.0	26.0	87,9
Увеличение стоимости продуктов питания	0905	0140010700	244	342	00	е	12059.2	4801.7	1295.1	7257.5	39,8
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0905	0140010700	244	343	00	5	9902.2	3799.4	0.0	6102.8	38,4
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0905	0140010700	244	345	00	5	570.2	437.4	0.0	132.8	76,7
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0905	0140010700	244	346	00	5	1015.9	866.1	37.5	149.8	85,3
Оплата работ, услуг	0905	0140010700	247	220			5679.2	2815.7	303.4	2863.5	49,6
Коммунальные услуги	0905	0140010700	247	223	00	5	5679.2	2815.7	303.4	2863.5	49,6
Социальное обеспечение	0905	0140010700	321	260			255.7	255.6	0.0	0.1	100,0
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме	0905	0140010700	321	264	00	0	255.7	255.6	0.0	0.1	100,0
Прочие расходы	0905	0140010700	831	290			7.2	7.2	0.0	0.0	99,6
Иные выплаты текущего характера организациям	0905	0140010700	831	297	00	5	7.2	7.2	0.0	0.0	99,6
Прочие расходы	0905	0140010700	851	290			1373.4	661.8	2.0	711.6	48,2
Налоги, пошлины и сборы	0905	0140010700	851	291	00	5	1373.4	661.8	2.0	711.6	48,2
Прочие расходы	0905	0140010700	852	290			62.4	28.5	14.2	33.9	45,6
Налоги, пошлины и сборы	0905	0140010700	852	291	00	5	62.4	28.5	14.2	33.9	45,6
Прочие расходы	0905	0140010700	853	290			40.7			40.7	0,0
Налоги, пошлины и сборы	0905	0140010700	853	291	00	5	40.7			40.7	0,0
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Диагностический центр (медико-генетический)" (0150018)							462076.3	199693.0	37277.2	262383.4	43,2

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					579.5	239.4	0.0	340.1	41,3
Оплата работ, услуг	0410	1510096170	242	220			169.5			169.5	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0410	1510096170	242	225	00	0	169.5			169.5	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			410.0	239.4	0.0	170.6	58,4
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	410.0	239.4	0.0	170.6	58,4
Содержание поликлиник, амбулаторий, диагностических центров в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка»	0902	0130010360					313770.4	133520.6	28436.1	180249.7	42,6
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	111	210			148640.1	76500.3	15132.5	72139.8	51,5
Заработная плата	0902	0130010360	111	211	00	з	148640.1	76500.3	15132.5	72139.8	51,5
Социальное обеспечение	0902	0130010360	111	260			792.4	349.5	28.6	442.9	44,1
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0902	0130010360	111	266	00	з	792.4	349.5	28.6	442.9	44,1
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	112	210			1.5	1.5	0.0	0.0	100,0
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	0902	0130010360	112	212	00	5	1.5	1.5	0.0	0.0	100,0
Оплата работ, услуг	0902	0130010360	112	220			14.1	14.0	0.0	0.1	99,4
Прочие работы, услуги	0902	0130010360	112	226	00	5	14.1	14.0	0.0	0.1	99,4
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	119	210			44723.9	19816.8	3744.5	24907.1	44,3
Начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	119	213	00	з	44723.9	19816.8	3744.5	24907.1	44,3
Социальное обеспечение	0902	0130010360	119	260			31.5	0.0	-12.8	31.5	0,0
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0902	0130010360	119	266	00	5	31.5	0.0	-12.8	31.5	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	244	210			153.7	102.2	23.4	51.5	66,5
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	0902	0130010360	244	214	00	5	153.7	102.2	23.4	51.5	66,5
Оплата работ, услуг	0902	0130010360	244	220			12502.4	2917.7	369.3	9584.7	23,3
Услуги связи	0902	0130010360	244	221	00	5	31.3	21.5	5.7	9.8	68,8
Транспортные услуги	0902	0130010360	244	222	00	5	1309.4	524.9	105.0	784.5	40,1
Коммунальные услуги	0902	0130010360	244	223	00	5	249.9	82.6	14.2	167.3	33,1
Работы, услуги по содержанию имущества	0902	0130010360	244	225	00	5	5586.2	1488.9	211.9	4097.3	26,7
Прочие работы, услуги	0902	0130010360	244	226	00	5	5325.6	799.8	32.5	4525.8	15,0
Увеличение стоимости основных средств	0902	0130010360	244	310			1725.4	79.6	79.6	1645.8	4,6
Увеличение стоимости основных средств	0902	0130010360	244	310	00	р	1725.4	79.6	79.6	1645.8	4,6
Увеличение стоимости материальных запасов	0902	0130010360	244	340			102689.3	32025.0	8911.2	70664.3	31,2
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0902	0130010360	244	341	00	5	99233.3	30252.2	8074.4	68981.1	30,5
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0902	0130010360	244	345	00	5	68.5	27.4	0.0	41.1	40,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0902	0130010360	244	346	00	5	3374.2	1741.4	836.8	1632.8	51,6
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0902	0130010360	244	349	00	5	13.3	4.0	0.0	9.3	30,1
Оплата работ, услуг	0902	0130010360	247	220			2486.4	1708.2	159.9	778.2	68,7
Коммунальные услуги	0902	0130010360	247	223	00	5	2486.4	1708.2	159.9	778.2	68,7
Прочие расходы	0902	0130010360	851	290			9.7	5.9	0.0	3.8	60,6
Налоги, пошлины и сборы	0902	0130010360	851	291	00	5	9.7	5.9	0.0	3.8	60,6
Расходы на реализацию мероприятий по проведению массового обследования новорожденных на врожденные и (или) наследственные заболевания (расширенный неонатальный скрининг)	0909	01300R3850					131777.4	65932.9	8841.1	65844.5	50,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	01300R3850	111	210			12601.0	4359.5	1738.4	8241.5	34,6
Заработная плата	0909	01300R3850	111	211	00	з	7686.6	2659.3	1060.4	5027.3	34,6
Заработная плата	0909	01300R3850	111	211	83	з	4914.4	1700.2	678.0	3214.2	34,6
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	01300R3850	119	210			3528.3	1127.3	406.8	2401.0	31,9
Начисления на выплаты по оплате труда	0909	01300R3850	119	213	00	з	2152.3	687.6	248.1	1464.7	31,9
Начисления на выплаты по оплате труда	0909	01300R3850	119	213	83	з	1376.0	439.6	158.6	936.4	32,0
Оплата работ, услуг	0909	01300R3850	244	220			7402.2	1993.5	809.9	5408.7	26,9
Прочие работы, услуги	0909	01300R3850	244	226	00	0	4515.3	1216.0	494.0	3299.3	26,9
Прочие работы, услуги	0909	01300R3850	244	226	83	0	2886.9	777.5	315.9	2109.4	26,9
Увеличение стоимости материальных запасов	0909	01300R3850	244	340			108245.9	58452.7	5886.0	49793.2	54,0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0909	01300R3850	244	341	00	0	66030.0	35656.1	3590.5	30373.9	54,0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0909	01300R3850	244	341	83	0	42215.9	22796.6	2295.5	19419.3	54,0
Расходы на приобретение оборудования для учреждений здравоохранения	0909	0150010570					15949.1			15949.1	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310			15949.1			15949.1	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310	00	0	15949.1			15949.1	0,0
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Детский городской сурдологический центр" (0150162)							101775.6	57936.6	16999.7	43839.0	56,9
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					228.8	174.7	0.0	54.1	76,4
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			228.8	174.7	0.0	54.1	76,4

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	228.8	174.7	0.0	54.1	76,4
Расходы на бесплатное слухопротезирование	0902	0110010090					5444.6	5440.7	5440.7	3.9	99,9
Социальное обеспечение	0902	0110010090	323	260			5444.6	5440.7	5440.7	3.9	99,9
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	0902	0110010090	323	263	00	0	5444.6	5440.7	5440.7	3.9	99,9
Содержание поликлиник, амбулаторий, диагностических центров в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка»	0902	0130010360					92236.0	51715.1	11559.0	40520.9	56,1
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	111	210			63043.6	38040.4	9273.9	25003.2	60,3
Заработная плата	0902	0130010360	111	211	00	з	63043.6	38040.4	9273.9	25003.2	60,3
Социальное обеспечение	0902	0130010360	111	260			378.8	191.9	11.0	186.9	50,7
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0902	0130010360	111	266	00	з	378.8	191.9	11.0	186.9	50,7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	112	210			2.7			2.7	0,0
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	0902	0130010360	112	212	00	5	2.7			2.7	0,0
Оплата работ, услуг	0902	0130010360	112	220			44.5			44.5	0,0
Прочие работы, услуги	0902	0130010360	112	226	00	5	44.5			44.5	0,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	119	210			19039.1	9886.1	1865.8	9153.0	51,9
Начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	119	213	00	з	19039.1	9886.1	1865.8	9153.0	51,9
Оплата работ, услуг	0902	0130010360	244	220			4451.2	1398.5	270.7	3052.7	31,4
Услуги связи	0902	0130010360	244	221	00	5	10.6	4.4	0.9	6.2	41,4
Коммунальные услуги	0902	0130010360	244	223	00	5	428.7	122.8	16.3	305.9	28,7
Работы, услуги по содержанию имущества	0902	0130010360	244	225	00	5	2907.1	890.4	175.4	2016.7	30,6
Прочие работы, услуги	0902	0130010360	244	226	00	5	1104.8	380.8	78.2	724.0	34,5
Увеличение стоимости основных средств	0902	0130010360	244	310			420.6			420.6	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Увеличение стоимости основных средств	0902	0130010360	244	310	00	р	420.6			420.6	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0902	0130010360	244	340			1673.9	550.3	62.6	1123.6	32,9
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0902	0130010360	244	341	00	5	1331.1	387.6	47.3	943.5	29,1
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0902	0130010360	244	345	00	5	16.5			16.5	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0902	0130010360	244	346	00	5	326.3	162.7	15.3	163.6	49,9
Оплата работ, услуг	0902	0130010360	247	220			2835.3	1447.8	75.0	1387.5	51,1
Коммунальные услуги	0902	0130010360	247	223	00	5	2835.3	1447.8	75.0	1387.5	51,1
Прочие расходы	0902	0130010360	851	290			346.3	200.1	0.0	146.2	57,8
Налоги, пошлины и сборы	0902	0130010360	851	291	00	5	346.3	200.1	0.0	146.2	57,8
Расходы на капитальный ремонт учреждений здравоохранения	0909	0150010520					50.1	50.1	0.0	0.0	100,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010520	243	220			50.1	50.1	0.0	0.0	100,0
Прочие работы, услуги	0909	0150010520	243	226	00	0	50.1	50.1	0.0	0.0	100,0
Расходы на приобретение оборудования для учреждений здравоохранения	0909	0150010570					3816.1	556.0	0.0	3260.1	14,6
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310			3816.1	556.0	0.0	3260.1	14,6
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310	00	0	3816.1	556.0	0.0	3260.1	14,6
Комитет по здравоохранению (0150000)							121638795.8	61411714.9	9993395.6	60227080.9	50,5
Расходы на формирование Реестра собственности Санкт-Петербурга и на подготовку документов, идентифицирующих бесхозное имущество	0113	1610099220					2026.0			2026.0	0,0
Оплата работ, услуг	0113	1610099220	244	220			371.9			371.9	0,0
Прочие работы, услуги	0113	1610099220	244	226	00	0	371.9			371.9	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0113	1610099220	612	240			1654.1			1654.1	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0113	1610099220	612	241	00	0	1654.1			1654.1	0,0
Расходы на дооснащение комплексными системами обеспечения безопасности	0410	0610090810					187933.6			187933.6	0,0
Оплата работ, услуг	0410	0610090810	244	220			91423.1			91423.1	0,0
Услуги, работы для целей капитальных вложений	0410	0610090810	244	228	00	0	91423.1			91423.1	0,0
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	0410	0610090810	612	280			96510.5			96510.5	0,0
Безвозмездные перечисления капитального характера государственным (муниципальным) учреждениям	0410	0610090810	612	281	00	0	96510.5			96510.5	0,0
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					5023.9	496.6	175.3	4527.3	9,9
Оплата работ, услуг	0410	1510096170	242	220			639.8	11.9	1.5	627.9	1,9
Работы, услуги по содержанию имущества	0410	1510096170	242	225	00	0	323.5	10.4	0.0	313.1	3,2
Прочие работы, услуги	0410	1510096170	242	226	00	0	316.3	1.5	1.5	314.8	0,5
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			4384.1	484.7	173.8	3899.4	11,1
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	4384.1	484.7	173.8	3899.4	11,1
Субсидии государственным профессиональным образовательным организациям на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0704	0230020960					1270803.8	590836.5	163503.3	679967.3	46,5
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0704	0230020960	611	240			1270803.8	590836.5	163503.3	679967.3	46,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0704	0230020960	611	241	00	5	263844.7	63558.4	6456.8	200286.3	24,1

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0704	0230020960	611	241	00	з	1006959.1	527278.0	157046.5	479681.1	52,4
Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы	0704	0230053630					22462.0	13825.7	4969.2	8636.3	61,6
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0704	0230053630	612	240			22462.0	13825.7	4969.2	8636.3	61,6
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0704	0230053630	612	241	81	5	22462.0	13825.7	4969.2	8636.3	61,6
Расходы на обеспечение стипендиями и иными мерами материальной поддержки обучающихся государственных образовательных организаций	0704	0310041250					61117.8	26912.0	4833.9	34205.8	44,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0704	0310041250	612	240			61117.8	26912.0	4833.9	34205.8	44,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0704	0310041250	612	241	00	5	61117.8	26912.0	4833.9	34205.8	44,0
Расходы на реализацию дополнительных мер социальной поддержки по обеспечению питанием в государственных образовательных учреждениях	0704	0330040650					17202.9	12374.0	2452.8	4828.9	71,9
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0704	0330040650	612	240			17202.9	12374.0	2452.8	4828.9	71,9
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0704	0330040650	612	241	00	5	17202.9	12374.0	2452.8	4828.9	71,9

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Субсидии бюджетным учреждениям по подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0705	0260020450					161246.3	84489.2	19729.5	76757.1	52,4
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0705	0260020450	611	240			161246.3	84489.2	19729.5	76757.1	52,4
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0705	0260020450	611	241	00	0	7353.5	2688.4	513.9	4665.1	36,6
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0705	0260020450	611	241	00	з	153892.8	81800.8	19215.6	72092.0	53,2
Расходы на капитальный ремонт учреждений образования	0709	0260020940					317722.4	31340.9	103.4	286381.5	9,9
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0709	0260020940	612	240			317722.4	31340.9	103.4	286381.5	9,9
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0709	0260020940	612	241	00	5	317722.4	31340.9	103.4	286381.5	9,9
Содержание больниц, клиник	0901	0120010240					30848.3			30848.3	0,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	112	210			224.9			224.9	0,0
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	0901	0120010240	112	212	00	0	156.8			156.8	0,0
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	0901	0120010240	112	214	00	0	68.1			68.1	0,0
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	112	220			494.1			494.1	0,0
Прочие работы, услуги	0901	0120010240	112	226	00	0	494.1			494.1	0,0
Социальное обеспечение	0901	0120010240	112	260			79.4			79.4	0,0
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0901	0120010240	112	266	00	0	79.4			79.4	0,0
Социальное обеспечение	0901	0120010240	119	260			346.4			346.4	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0901	0120010240	119	266	00	0	346.4			346.4	0,0
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	244	220			10254.1			10254.1	0,0
Услуги связи	0901	0120010240	244	221	00	0	0.9			0.9	0,0
Коммунальные услуги	0901	0120010240	244	223	00	0	1264.4			1264.4	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0901	0120010240	244	225	00	0	963.1			963.1	0,0
Прочие работы, услуги	0901	0120010240	244	226	00	0	8015.7			8015.7	0,0
Страхование	0901	0120010240	244	227	00	0	10.0			10.0	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0901	0120010240	244	340			12640.9			12640.9	0,0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0901	0120010240	244	341	00	0	1054.3			1054.3	0,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0901	0120010240	244	343	00	0	1166.7			1166.7	0,0
Увеличение стоимости строительных материалов	0901	0120010240	244	344	00	0	913.7			913.7	0,0
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0901	0120010240	244	345	00	0	8504.3			8504.3	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0901	0120010240	244	346	00	0	912.0			912.0	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений	0901	0120010240	244	347	00	0	89.9			89.9	0,0
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	247	220			532.8			532.8	0,0
Коммунальные услуги	0901	0120010240	247	223	00	0	532.8			532.8	0,0
Прочие расходы	0901	0120010240	851	290			6273.3			6273.3	0,0
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	851	291	00	0	6273.3			6273.3	0,0
Прочие расходы	0901	0120010240	852	290			2.4			2.4	0,0
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	852	291	00	0	2.4			2.4	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям - больницам, клиникам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0901	0120010250					11412287.6	5328110.3	1037550.1	6084177.3	46,7

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0901	0120010250	611	240			10464031.0	4928323.3	933223.8	5535707.7	47,1
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0120010250	611	241	00	0	2120423.6	944331.4	142917.0	1176092.2	44,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0120010250	611	241	00	е	409430.3	159206.5	29545.0	250223.8	38,9
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0120010250	611	241	00	з	7934177.1	3824785.3	760761.8	4109391.8	48,2
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0901	0120010250	614	240			948256.6	399787.0	104326.3	548469.6	42,2
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0120010250	614	241	00	0	186848.7	65445.7	20702.9	121403.0	35,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0120010250	614	241	00	з	761392.0	334341.4	83623.4	427050.6	43,9
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0120010250	614	241	00	р	15.9			15.9	0,0
Расходы на оказание специализированной высокотехнологичной медицинской помощи	0901	0120010290					110746.2	30439.6	5693.1	80306.6	27,5
Оплата работ, услуг	0901	0120010290	244	220			110746.2	30439.6	5693.1	80306.6	27,5
Прочие работы, услуги	0901	0120010290	244	226	00	0	110746.2	30439.6	5693.1	80306.6	27,5
Расходы на оказание медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями с использованием протонно-лучевой терапии	0901	0120010810					202382.1	88770.9	9633.7	113611.2	43,9
Оплата работ, услуг	0901	0120010810	244	220			202382.1	88770.9	9633.7	113611.2	43,9
Прочие работы, услуги	0901	0120010810	244	226	00	0	202382.1	88770.9	9633.7	113611.2	43,9

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Расходы на оказание специализированной медицинской помощи в период проведения специальной военной операции военнослужащим Вооруженных Сил Российской Федерации медицинскими организациями, находящимися в ведении Санкт-Петербурга	0901	0120054060					164924.9			164924.9	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0901	0120054060	612	240			164924.9			164924.9	0,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0120054060	612	241	81	0	164924.9			164924.9	0,0
Расходы на оказание гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования	0901	01200R4020					3404300.0	1567663.5	282937.8	1836636.5	46,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0901	01200R4020	611	240			3404300.0	1567663.5	282937.8	1836636.5	46,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	01200R4020	611	241	00	0	1865908.4	919351.4	142629.4	946557.0	49,3
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	01200R4020	611	241	00	е	11652.5	4263.6	602.1	7388.9	36,6
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	01200R4020	611	241	00	з	1142399.8	462703.5	107956.8	679696.3	40,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	01200R4020	611	241	00	р	39330.3	22470.1	3075.1	16860.2	57,1
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	01200R4020	611	241	83	0	210426.3	103679.1	16084.9	106747.2	49,3

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	01200R4020	611	241	83	е	1314.1	480.8	67.9	833.3	36,6
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	01200R4020	611	241	83	з	128833.1	52181.0	12174.7	76652.1	40,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	01200R4020	611	241	83	р	4435.5	2534.0	346.8	1901.5	57,1
Субсидии автономным учреждениям - больницам, клиникам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0901	0130010410					195444.8	92425.0	18015.4	103019.8	47,3
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0901	0130010410	621	240			16096.8	9322.9	2259.5	6773.9	57,9
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0130010410	621	241	00	5	1824.4	505.3	37.1	1319.1	27,7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0130010410	621	241	00	е	4995.9	1366.7	151.0	3629.2	27,4
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0130010410	621	241	00	з	9276.5	7451.0	2071.4	1825.5	80,3
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0901	0130010410	624	240			179348.0	83102.0	15755.9	96246.0	46,3
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0130010410	624	241	00	5	40446.4	21634.2	3580.5	18812.2	53,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0901	0130010410	624	241	00	з	138901.6	61467.8	12175.4	77433.8	44,3

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Субсидии автономным учреждениям - поликлиникам, амбулаториям, диагностическим центрам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0902	0110010010					916.2	285.2	66.8	631.0	31,1
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0902	0110010010	621	240			916.2	285.2	66.8	631.0	31,1
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0902	0110010010	621	241	00	з	916.2	285.2	66.8	631.0	31,1
Субсидии бюджетным учреждениям - поликлиникам, амбулаториям, диагностическим центрам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0902	0110010080					2317533.2	1047247.0	206232.2	1270286.2	45,2
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0902	0110010080	611	240			2317533.2	1047247.0	206232.2	1270286.2	45,2
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0902	0110010080	611	241	00	0	290274.4	102854.7	16622.6	187419.7	35,4
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0902	0110010080	611	241	00	е	893.1	304.6	54.4	588.5	34,1
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0902	0110010080	611	241	00	з	2026365.7	944087.7	189555.2	1082278.0	46,6
Расходы на бесплатное слухопротезирование	0902	0110010090					44038.9	30573.2	30573.2	13465.7	69,4
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0902	0110010090	612	240			44038.9	30573.2	30573.2	13465.7	69,4
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0902	0110010090	612	241	00	0	44038.9	30573.2	30573.2	13465.7	69,4

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Содержание поликлиник, амбулаторий, диагностических центров в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка»	0902	0130010360					14017.1			14017.1	0,0
Социальное обеспечение	0902	0130010360	119	260			41.8			41.8	0,0
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0902	0130010360	119	266	00	5	41.8			41.8	0,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	244	210			138.1			138.1	0,0
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	0902	0130010360	244	214	00	5	138.1			138.1	0,0
Оплата работ, услуг	0902	0130010360	244	220			10315.7			10315.7	0,0
Услуги связи	0902	0130010360	244	221	00	5	4.1			4.1	0,0
Транспортные услуги	0902	0130010360	244	222	00	5	684.6			684.6	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0902	0130010360	244	225	00	5	4475.0			4475.0	0,0
Прочие работы, услуги	0902	0130010360	244	226	00	5	5152.0			5152.0	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0902	0130010360	244	310			533.8			533.8	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0902	0130010360	244	310	00	р	533.8			533.8	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0902	0130010360	244	340			2872.5			2872.5	0,0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0902	0130010360	244	341	00	5	2222.8			2222.8	0,0
Увеличение стоимости строительных материалов	0902	0130010360	244	344	00	5	451.1			451.1	0,0
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0902	0130010360	244	345	00	5	180.3			180.3	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0902	0130010360	244	346	00	5	18.3			18.3	0,0
Социальное обеспечение	0902	0130010360	321	260			115.2			115.2	0,0
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме	0902	0130010360	321	264	00	5	115.2			115.2	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Субсидии бюджетным учреждениям - станциям скорой и неотложной помощи на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0904	0120010310					211533.0	100476.4	18526.2	111056.6	47,5
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0904	0120010310	611	240			211533.0	100476.4	18526.2	111056.6	47,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0904	0120010310	611	241	00	0	5751.5	639.0	27.7	5112.5	11,1
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0904	0120010310	611	241	00	з	205561.6	99837.4	18498.5	105724.2	48,6
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0904	0120010310	611	241	00	р	219.9			219.9	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям - санаториям для детей и подростков на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0905	0140010430					1989640.1	911517.5	178321.1	1078122.6	45,8
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0905	0140010430	611	240			333564.1	129679.1	21918.2	203885.0	38,9
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010430	611	241	00	5	47388.1	14345.6	1298.0	33042.5	30,3
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010430	611	241	00	е	229823.0	89344.8	17299.8	140478.2	38,9
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010430	611	241	00	з	54744.9	25874.9	3206.7	28870.0	47,3
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010430	611	241	00	р	1608.1	113.8	113.8	1494.3	7,1

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0905	0140010430	614	240			1656076.0	781838.4	156402.9	874237.6	47,2
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010430	614	241	00	5	341015.3	133058.1	23729.5	207957.2	39,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010430	614	241	00	з	1313932.8	648437.2	132369.1	665495.6	49,4
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010430	614	241	00	р	1127.9	343.2	304.3	784.7	30,4
Содержание санаториев для больных туберкулезом	0905	0140010440					77122.8			77122.8	0,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010440	111	210			28835.7			28835.7	0,0
Заработная плата	0905	0140010440	111	211	00	з	28835.7			28835.7	0,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010440	119	210			6510.2			6510.2	0,0
Начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010440	119	213	00	з	6510.2			6510.2	0,0
Социальное обеспечение	0905	0140010440	119	260			4.0			4.0	0,0
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0905	0140010440	119	266	00	5	4.0			4.0	0,0
Оплата работ, услуг	0905	0140010440	244	220			15770.2			15770.2	0,0
Транспортные услуги	0905	0140010440	244	222	00	5	872.5			872.5	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0905	0140010440	244	225	00	5	13193.7			13193.7	0,0
Прочие работы, услуги	0905	0140010440	244	226	00	5	1694.0			1694.0	0,0
Страхование	0905	0140010440	244	227	00	5	10.0			10.0	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0905	0140010440	244	310			3072.9			3072.9	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0905	0140010440	244	310	00	р	3072.9			3072.9	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0905	0140010440	244	340			22905.3			22905.3	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0905	0140010440	244	341	00	5	3944.6			3944.6	0,0
Увеличение стоимости продуктов питания	0905	0140010440	244	342	00	е	13984.2			13984.2	0,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0905	0140010440	244	343	00	5	257.3			257.3	0,0
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0905	0140010440	244	345	00	5	3626.4			3626.4	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0905	0140010440	244	346	00	5	1091.1			1091.1	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0905	0140010440	244	349	00	5	1.7			1.7	0,0
Прочие расходы	0905	0140010440	851	290			11.5			11.5	0,0
Налоги, пошлины и сборы	0905	0140010440	851	291	00	5	11.5			11.5	0,0
Прочие расходы	0905	0140010440	852	290			13.0			13.0	0,0
Налоги, пошлины и сборы	0905	0140010440	852	291	00	5	13.0			13.0	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям - санаториям для больных туберкулезом на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0905	0140010450					126011.9	56774.0	9690.8	69237.9	45,1
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0905	0140010450	611	240			27960.1	12124.7	1897.8	15835.4	43,4
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010450	611	241	00	0	4535.0	2172.2	3.4	2362.8	47,9
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010450	611	241	00	е	17120.0	6475.9	1428.3	10644.1	37,8
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010450	611	241	00	з	6305.1	3476.7	466.1	2828.4	55,1
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0905	0140010450	614	240			98051.8	44649.3	7793.1	53402.5	45,5

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010450	614	241	00	0	23428.5	11053.8	1190.5	12374.7	47,2
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010450	614	241	00	з	74271.3	33595.5	6602.6	40675.8	45,2
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0905	0140010450	614	241	00	р	352.0			352.0	0,0
Содержание санаториев для детей и подростков	0905	0140010700					4333.7			4333.7	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0905	0140010700	244	340			4333.7			4333.7	0,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0905	0140010700	244	343	00	5	4333.7			4333.7	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям - станциям и отделениям переливания крови на финансовое обеспечение государственного задания	0906	0120010260					516751.6	209033.5	43433.1	307718.1	40,5
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0906	0120010260	611	240			516751.6	209033.5	43433.1	307718.1	40,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0906	0120010260	611	241	00	0	317543.6	130257.3	26505.4	187286.3	41,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0906	0120010260	611	241	00	з	199208.0	78776.3	16927.7	120431.7	39,5
Расходы на содержание станций и отделений переливания крови	0906	0120010270					9020.8			9020.8	0,0
Оплата работ, услуг	0906	0120010270	244	220			7764.2			7764.2	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0906	0120010270	244	225	00	0	5140.2			5140.2	0,0
Прочие работы, услуги	0906	0120010270	244	226	00	0	2624.0			2624.0	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0906	0120010270	244	310			247.4			247.4	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0906	0120010270	244	310	00	р	247.4			247.4	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Увеличение стоимости материальных запасов	0906	0120010270	244	340			1009.2			1009.2	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0906	0120010270	244	346	00	0	1009.2			1009.2	0,0
Субсидии бюджетному учреждению «Санкт-Петербургская городская дезинфекционная станция» на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0907	0150010470					40634.2	17502.2	3573.7	23132.0	43,1
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0907	0150010470	611	240			40634.2	17502.2	3573.7	23132.0	43,1
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0907	0150010470	611	241	00	0	3659.2	1519.6	450.0	2139.6	41,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0907	0150010470	611	241	00	з	36975.0	15982.6	3123.7	20992.4	43,2
Расходы на профилактику инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику	0909	0110010020					53204.3	5450.6	1158.3	47753.7	10,2
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0110010020	612	240			53204.3	5450.6	1158.3	47753.7	10,2
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0110010020	612	241	00	0	53204.3	5450.6	1158.3	47753.7	10,2
Расходы на бесплатные медикаменты, изделия медицинского назначения, продукты лечебного питания для льготных категорий граждан	0909	0110010050					17673322.5	12563171.8	1668895.8	5110150.7	71,1
Оплата работ, услуг	0909	0110010050	244	220			308360.6	167061.1	31900.1	141299.5	54,2
Прочие работы, услуги	0909	0110010050	244	226	00	0	308360.6	167061.1	31900.1	141299.5	54,2
Социальное обеспечение	0909	0110010050	323	260			17131785.4	12378668.8	1625822.0	4753116.6	72,3
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	0909	0110010050	323	263	00	0	17131785.4	12378668.8	1625822.0	4753116.6	72,3
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0110010050	612	240			233176.5	17441.9	11173.7	215734.6	7,5

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0110010050	612	241	00	0	233176.5	17441.9	11173.7	215734.6	7,5
Расходы на проведение диспансеризации государственных гражданских служащих Санкт-Петербурга	0909	0110010060					49547.7			49547.7	0,0
Оплата работ, услуг	0909	0110010060	244	220			49547.7			49547.7	0,0
Прочие работы, услуги	0909	0110010060	244	226	00	0	49547.7			49547.7	0,0
Расходы на приобретение лекарственных препаратов для пациентов с сахарным диабетом 1 и 2 типов при ДМО	0909	0110010920					78721.0	26799.2	7792.1	51921.8	34,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0110010920	612	240			78721.0	26799.2	7792.1	51921.8	34,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0110010920	612	241	00	0	78721.0	26799.2	7792.1	51921.8	34,0
Расходы на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения за счет средств федерального бюджета	0909	0110051610					597671.3	463373.3	30333.9	134298.0	77,5
Социальное обеспечение	0909	0110051610	323	260			597671.3	463373.3	30333.9	134298.0	77,5
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	0909	0110051610	323	263	81	0	597671.3	463373.3	30333.9	134298.0	77,5
Расходы на организационные мероприятия, связанные с обеспечением лиц (с орфанными заболеваниями) лекарственными препаратами	0909	0110052160					22635.1	7041.4	1773.9	15593.7	31,1
Оплата работ, услуг	0909	0110052160	244	220			22635.1	7041.4	1773.9	15593.7	31,1
Прочие работы, услуги	0909	0110052160	244	226	81	0	22635.1	7041.4	1773.9	15593.7	31,1

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Расходы на оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализир	0909	0110054600					2008847.0	1276216.0	174282.1	732631.0	63,5
Социальное обеспечение	0909	0110054600	323	260			2008847.0	1276216.0	174282.1	732631.0	63,5
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	0909	0110054600	323	263	87	0	2008847.0	1276216.0	174282.1	732631.0	63,5
Лекарственное обеспечение профилактики развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на диспансерном наблюдении	0909	011N255860					214602.7	184218.5	31100.6	30384.2	85,8
Социальное обеспечение	0909	011N255860	323	260			214602.7	184218.5	31100.6	30384.2	85,8
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	0909	011N255860	323	263	83	0	105155.3	90267.1	15239.3	14888.2	85,8
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	0909	011N255860	323	263	N2	0	109447.4	93951.4	15861.3	15496.0	85,8
Расходы на бесплатные медикаменты, изделия медицинского назначения, продукты лечебного питания для льготных категорий граждан	0909	011N310050					1839913.0	1630374.3	3448.0	209538.7	88,6
Социальное обеспечение	0909	011N310050	323	260			1839913.0	1630374.3	3448.0	209538.7	88,6
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	0909	011N310050	323	263	N3	0	1839913.0	1630374.3	3448.0	209538.7	88,6
Расходы на закупку диагностических средств в рамках мероприятий по совершенствованию системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом	0909	01200R2021					56591.4	17855.3	17855.3	38736.1	31,6
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	01200R2021	612	240			56591.4	17855.3	17855.3	38736.1	31,6

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01200R2021	612	241	00	0	42003.4	13252.6	13252.6	28750.8	31,6
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01200R2021	612	241	83	0	14588.0	4602.7	4602.7	9985.3	31,6
Расходы на закупку диагностических средств в рамках мероприятий по совершенствованию профилактики и оказания медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом иммунодефицита	0909	01200R2022					214854.9	11550.0	0.0	203304.9	5,4
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	01200R2022	612	240			214854.9	11550.0	0.0	203304.9	5,4
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01200R2022	612	241	00	0	192590.5	10353.1	0.0	182237.4	5,4
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01200R2022	612	241	83	0	22264.4	1196.9	0.0	21067.5	5,4
Расходы на реализацию мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С	0909	01200R2023					38270.0	2117.0	2117.0	36153.0	5,5
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	01200R2023	612	240			38270.0	2117.0	2117.0	36153.0	5,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01200R2023	612	241	00	0	27273.9	1508.7	1508.7	25765.2	5,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01200R2023	612	241	83	0	10996.1	608.3	608.3	10387.8	5,5
Расходы на совершенствование системы оказания медицинской помощи больным сосудистыми заболеваниями	0909	012N251920					117835.1	115473.8	-2361.3	2361.3	98,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	012N251920	612	240			117835.1	115473.8	-2361.3	2361.3	98,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	012N251920	612	241	81	0	117835.1	115473.8	-2361.3	2361.3	98,0
Расходы на совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями	0909	012N351900					86711.7	81658.9	-4176.6	5052.8	94,2
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	012N351900	612	240			86711.7	81658.9	-4176.6	5052.8	94,2
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	012N351900	612	241	81	0	86711.7	81658.9	-4176.6	5052.8	94,2
Расходы на обеспечение продуктами детского лечебного питания, специальным питанием беременных и кормящих в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга	0909	0130010330					61685.4	16004.9	2465.9	45680.5	25,9
Социальное обеспечение	0909	0130010330	323	260			61685.4	16004.9	2465.9	45680.5	25,9
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	0909	0130010330	323	263	00	5	61685.4	16004.9	2465.9	45680.5	25,9
Расходы на развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения	0909	0140010420					248408.4	85499.1	18331.0	162909.3	34,4
Оплата работ, услуг	0909	0140010420	244	220			248408.4	85499.1	18331.0	162909.3	34,4
Прочие работы, услуги	0909	0140010420	244	226	00	0	248408.4	85499.1	18331.0	162909.3	34,4
Субсидии бюджетному учреждению судебно-медицинской экспертной службы на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0909	0150010480					690144.0	330625.2	58824.0	359518.8	47,9
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010480	611	240			690144.0	330625.2	58824.0	359518.8	47,9

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010480	611	241	00	0	122351.8	43777.3	7863.6	78574.5	35,8
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010480	611	241	00	з	567792.2	286848.0	50960.4	280944.2	50,5
Субсидии бюджетным учреждениям - службы заказчика на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0909	0150010490					83670.9	36932.3	8411.9	46738.6	44,1
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010490	611	240			83670.9	36932.3	8411.9	46738.6	44,1
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010490	611	241	00	0	12798.1	5294.6	992.3	7503.5	41,4
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010490	611	241	00	з	70872.8	31637.7	7419.6	39235.1	44,6
Субсидии бюджетному учреждению «Медицинский информационно-аналитический центр» на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0909	0150010500					397266.7	190957.1	33979.0	206309.6	48,1
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010500	611	240			397266.7	190957.1	33979.0	206309.6	48,1
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010500	611	241	00	0	18548.7	16980.6	1043.3	1568.1	91,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010500	611	241	00	з	378718.0	173976.5	32935.6	204741.5	45,9
Расходы на капитальный ремонт учреждений здравоохранения	0909	0150010520					1548300.8	62022.0	31466.3	1486278.8	4,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010520	243	220			5102.2			5102.2	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0150010520	243	225	00	0	2675.6			2675.6	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Прочие работы, услуги	0909	0150010520	243	226	00	0	2426.6			2426.6	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010520	612	240			1508046.2	62022.0	31466.3	1446024.2	4,1
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010520	612	241	00	0	1508046.2	62022.0	31466.3	1446024.2	4,1
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010520	622	240			35152.4			35152.4	0,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010520	622	241	00	0	35152.4			35152.4	0,0
Расходы на прочие мероприятия в области здравоохранения	0909	0150010540					70807.4	25092.9	1277.3	45714.5	35,4
Прочие расходы	0909	0150010540	350	290			2325.0			2325.0	0,0
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	0909	0150010540	350	296	00	0	2325.0			2325.0	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010540	612	240			68382.4	24992.9	1277.3	43389.5	36,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010540	612	241	00	0	38375.3	9789.3	280.0	28586.0	25,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010540	612	241	00	з	30007.1	15203.6	997.3	14803.5	50,7
Прочие расходы	0909	0150010540	853	290			100.0	100.0	0.0	0.0	100,0
Иные выплаты текущего характера организациям	0909	0150010540	853	297	00	0	100.0	100.0	0.0	0.0	100,0
Расходы на приобретение оборудования для учреждений здравоохранения	0909	0150010570					3140137.3	169495.2	118630.0	2970642.2	5,4
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310			7902.0			7902.0	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310	00	0	7902.0			7902.0	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010570	612	240			6.4			6.4	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010570	612	241	00	f	6.4			6.4	0,0
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	0909	0150010570	612	280			3017002.3	167804.2	116939.0	2849198.1	5,6
Безвозмездные перечисления капитального характера государственным (муниципальным) учреждениям	0909	0150010570	612	281	00	0	3017002.3	167804.2	116939.0	2849198.1	5,6
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	0909	0150010570	622	280			115226.6	1691.0	1691.0	113535.6	1,5
Безвозмездные перечисления капитального характера государственным (муниципальным) учреждениям	0909	0150010570	622	281	00	0	115226.6	1691.0	1691.0	113535.6	1,5
Расходы на приобретение немонтируемого оборудования и инвентаря для оснащения вводных объектов здравоохранения	0909	0150010650					367650.3			367650.3	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010650	612	240			367650.3			367650.3	0,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010650	612	241	00	0	367650.3			367650.3	0,0
Расходы на обеспечение доступности учреждений здравоохранения для инвалидов и других маломобильных групп населения	0909	0150010660					13737.7	1764.1	605.3	11973.6	12,8
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010660	612	240			13737.7	1764.1	605.3	11973.6	12,8
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010660	612	241	00	0	13737.7	1764.1	605.3	11973.6	12,8
Расходы на замену лифтового оборудования учреждений здравоохранения	0909	0150010830					148846.8			148846.8	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010830	612	240			148846.8			148846.8	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010830	612	241	00	0	148846.8			148846.8	0,0
Субсидии СПб ГБУЗ «Медсантранс» на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	0909	0150010850					3597075.6	1708151.2	289243.9	1888924.4	47,5
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010850	611	240			3597075.6	1708151.2	289243.9	1888924.4	47,5
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010850	611	241	00	0	630178.6	255942.5	48501.7	374236.1	40,6
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010850	611	241	00	з	2966897.0	1452208.7	240742.2	1514688.3	48,9
Расходы на приобретение санитарного автотранспорта для СПб ГБУЗ «Медсантранс»	0909	0150010860					643400.0			643400.0	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010860	612	240			643400.0			643400.0	0,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010860	612	241	00	0	643400.0			643400.0	0,0
Расходы на содержание государственного казенного учреждения «Дирекция по закупкам Комитета по здравоохранению»	0909	0150010870					1360.1			1360.1	0,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	0150010870	111	210			793.9			793.9	0,0
Заработная плата	0909	0150010870	111	211	00	з	793.9			793.9	0,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010870	244	220			553.3			553.3	0,0
Услуги связи	0909	0150010870	244	221	00	0	5.6			5.6	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0150010870	244	225	00	0	448.5			448.5	0,0
Прочие работы, услуги	0909	0150010870	244	226	00	0	99.2			99.2	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0909	0150010870	244	340			12.9			12.9	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0909	0150010870	244	346	00	0	12.9			12.9	0,0
Субсидии государственным учреждениям здравоохранения на оказание экстренной медицинской помощи иностранным гражданам и гражданам не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС при заболеваниях, включенных в базовую программу ОМС	0909	0150010880					542384.5	253666.2	69786.7	288718.3	46,8
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150010880	612	240			542384.5	253666.2	69786.7	288718.3	46,8
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010880	612	241	00	0	173230.5	82458.5	23157.7	90772.0	47,6
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010880	612	241	00	е	9397.2	2509.7	868.7	6887.5	26,7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150010880	612	241	00	з	359756.8	168697.9	45760.4	191058.9	46,9
Расходы на проведение независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями	0909	0150010890					855.2			855.2	0,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010890	244	220			855.2			855.2	0,0
Прочие работы, услуги	0909	0150010890	244	226	00	0	855.2			855.2	0,0
Расходы на финансовое обеспечение медицинской деятельности, связанной с донорством органов человека в целях трансплантации	0909	0150054760					6967.7	6967.7	0.0	0.0	100,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0150054760	612	240			6967.7	6967.7	0.0	0.0	100,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0150054760	612	241	81	з	6967.7	6967.7	0.0	0.0	100,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Расходы на реализацию мероприятий по осуществлению единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам	0909	01500R1380					5000.0			5000.0	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	01500R1380	612	240			5000.0			5000.0	0,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01500R1380	612	241	00	0	3050.0			3050.0	0,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01500R1380	612	241	83	0	1950.0			1950.0	0,0
Расходы на развитие паллиативной медицинской помощи	0909	01500R2010					115916.8	25047.2	13896.6	90869.6	21,6
Увеличение стоимости основных средств	0909	01500R2010	244	310			0.1			0.1	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	01500R2010	244	310	00	0	0.1			0.1	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	01500R2010	244	310	83	0	0.1			0.1	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0909	01500R2010	244	340			0.1			0.1	0,0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0909	01500R2010	244	341	00	0	0.0			0.0	0,0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0909	01500R2010	244	341	83	0	0.1			0.1	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	01500R2010	612	240			67138.6	7625.4	7625.4	59513.2	11,4
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01500R2010	612	241	00	0	40954.5	4651.5	4651.5	36303.0	11,4
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01500R2010	612	241	83	0	26184.1	2973.9	2973.9	23210.2	11,4

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	01500R2010	622	240			48778.0	17421.8	6271.3	31356.2	35,7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01500R2010	622	241	00	0	29754.6	10627.3	3825.5	19127.3	35,7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01500R2010	622	241	83	0	19023.4	6794.5	2445.8	12228.9	35,7
Расходы на оснащение (дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации	0909	01500R7520					243417.0	89544.4	46557.5	153872.6	36,8
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	01500R7520	612	240			243417.0	89544.4	46557.5	153872.6	36,8
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01500R7520	612	241	00	0	148485.0	54622.1	28400.1	93862.9	36,8
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	01500R7520	612	241	83	0	94932.0	34922.3	18157.4	60009.7	36,8
Расходы на реализацию регионального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)»	0909	015N751140					137755.4			137755.4	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	015N751140	612	240			137755.4			137755.4	0,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	015N751140	612	241	83	0	67500.1			67500.1	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	015N751140	612	241	N7	0	70255.3			70255.3	0,0
Расходы на приобретение оборудования в рамках реализации регионального проекта «Модернизация первичного звена здравоохранения»	0909	015N953652					54322.8	27973.5	20315.7	26349.3	51,5
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	0909	015N953652	622	280			54322.8	27973.5	20315.7	26349.3	51,5
Безвозмездные перечисления капитального характера государственным (муниципальным) учреждениям	0909	015N953652	622	281	83	0	26281.3	13533.6	9828.7	12747.7	51,5
Безвозмездные перечисления капитального характера государственным (муниципальным) учреждениям	0909	015N953652	622	281	N9	0	28041.5	14439.9	10487.0	13601.6	51,5
Средства, направляемые в бюджет Территориального фонда ОМС, на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы ОМС в пределах базовой программы ОМС	0909	0160010680					19475677.3	9737839.2	1622973.2	9737838.1	50,0
Безвозмездные перечисления бюджетам	0909	0160010680	540	250			19475677.3	9737839.2	1622973.2	9737838.1	50,0
Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	0909	0160010680	540	251	00	0	19475677.3	9737839.2	1622973.2	9737838.1	50,0
Средства, направляемые в бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования, на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования	0909	0160010690					793077.0	396538.8	66089.8	396538.2	50,0
Безвозмездные перечисления бюджетам	0909	0160010690	540	250			793077.0	396538.8	66089.8	396538.2	50,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	0909	0160010690	540	251	00	0	793077.0	396538.8	66089.8	396538.2	50,0
Расходы на обеспечение приобретения специальных средств для оказания помощи пострадавшим в ДТП для ГБУЗ «Городская станция скорой медицинской помощи»	0909	0620090350					9198.7	9005.8	9005.8	192.9	97,9
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0620090350	612	240			9198.7	9005.8	9005.8	192.9	97,9
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0620090350	612	241	00	0	9198.7	9005.8	9005.8	192.9	97,9
Расходы на проведение семинаров по обучению приемам оказания первой медицинской помощи лицам, пострадавшим в результате ДТП, для водителей и сотрудников служб, участвующих в ликвидации последствий ДТП	0909	0620090370					1623.3			1623.3	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0620090370	612	240			1623.3			1623.3	0,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0620090370	612	241	00	0	1623.3			1623.3	0,0
Расходы на мероприятия по пожарной безопасности учреждений здравоохранения	0909	0640090160					21146.1			21146.1	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0640090160	612	240			21146.1			21146.1	0,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0640090160	612	241	00	0	21146.1			21146.1	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Расходы на реализацию постановления Правительства Санкт-Петербурга от 30.11.2012 № 1246 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Санкт-Петербурга»	0909	0670090630					5348.8	134.3	27.6	5214.5	2,5
Оплата работ, услуг	0909	0670090630	244	220			324.6	134.3	27.6	190.3	41,4
Прочие работы, услуги	0909	0670090630	244	226	00	0	324.6	134.3	27.6	190.3	41,4
Увеличение стоимости материальных запасов	0909	0670090630	244	340			5024.2			5024.2	0,0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0909	0670090630	244	341	00	0	5024.2			5024.2	0,0
Расходы на создание, содержание и ремонт защитных сооружений гражданской обороны	0909	0670090880					2126.6			2126.6	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	0909	0670090880	612	240			2126.6			2126.6	0,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	0909	0670090880	612	241	00	0	2126.6			2126.6	0,0
Содержание исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга	0909	9910000090					285945.4	126316.7	28136.2	159628.7	44,2
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	9910000090	121	210			206948.1	93915.7	22371.2	113032.4	45,4
Заработная плата	0909	9910000090	121	211	00	0	206948.1	93915.7	22371.2	113032.4	45,4
Социальное обеспечение	0909	9910000090	121	260			700.0	356.6	37.9	343.4	50,9
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0909	9910000090	121	266	00	0	700.0	356.6	37.9	343.4	50,9
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	9910000090	122	210			140.0	16.0	6.4	124.0	11,4
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	0909	9910000090	122	212	00	0	140.0	16.0	6.4	124.0	11,4
Оплата работ, услуг	0909	9910000090	122	220			700.0	262.6	55.6	437.4	37,5

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Прочие работы, услуги	0909	9910000090	122	226	00	0	700.0	262.6	55.6	437.4	37,5
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	9910000090	129	210			61578.5	24806.5	4843.6	36772.0	40,3
Начисления на выплаты по оплате труда	0909	9910000090	129	213	00	0	61578.5	24806.5	4843.6	36772.0	40,3
Оплата работ, услуг	0909	9910000090	244	220			7098.9	2051.2	425.0	5047.7	28,9
Услуги связи	0909	9910000090	244	221	00	0	369.2	128.9	2.2	240.3	34,9
Коммунальные услуги	0909	9910000090	244	223	00	0	567.8	216.2	46.2	351.6	38,1
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	0909	9910000090	244	224	00	0	31.2	13.0	5.2	18.2	41,7
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	9910000090	244	225	00	0	4975.2	1363.0	275.8	3612.2	27,4
Прочие работы, услуги	0909	9910000090	244	226	00	0	1155.5	330.1	95.7	825.4	28,6
Увеличение стоимости основных средств	0909	9910000090	244	310			915.4	589.3	0.0	326.1	64,4
Увеличение стоимости основных средств	0909	9910000090	244	310	00	0	915.4	589.3	0.0	326.1	64,4
Увеличение стоимости материальных запасов	0909	9910000090	244	340			3395.8	1821.1	16.8	1574.7	53,6
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0909	9910000090	244	346	00	0	2894.7	1443.9	0.0	1450.8	49,9
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0909	9910000090	244	349	00	0	501.1	377.2	16.8	123.9	75,3
Оплата работ, услуг	0909	9910000090	247	220			3664.3	1700.0	161.4	1964.3	46,4
Коммунальные услуги	0909	9910000090	247	223	00	0	3664.3	1700.0	161.4	1964.3	46,4
Социальное обеспечение	0909	9910000090	321	260			3.9	3.8	0.0	0.1	97,9
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме	0909	9910000090	321	264	00	0	3.9	3.8	0.0	0.1	97,9
Прочие расходы	0909	9910000090	831	290			799.1	792.4	216.9	6.7	99,2
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	0909	9910000090	831	296	00	0	723.4	716.9	208.7	6.5	99,1
Иные выплаты текущего характера организациям	0909	9910000090	831	297	00	0	75.7	75.6	8.2	0.1	99,8
Прочие расходы	0909	9910000090	853	290			1.4	1.4	1.4	0.0	97,7

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	0909	9910000090	853	293	00	0	1.4	1.4	1.4	0.0	97,7
Расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан	0909	9910059800					4073.2	4073.2	0.0	0.0	100,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	9910059800	121	210			3227.4	3227.4	0.0	0.0	100,0
Заработная плата	0909	9910059800	121	211	87	0	3227.4	3227.4	0.0	0.0	100,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	9910059800	129	210			845.8	845.8	0.0	0.0	100,0
Начисления на выплаты по оплате труда	0909	9910059800	129	213	87	0	845.8	845.8	0.0	0.0	100,0
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения на выполнение территориальной программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования	1003	0160010670					42821813.7	21410907.0	3568484.5	21410906.7	50,0
Социальное обеспечение	1003	0160010670	324	260			42821813.7	21410907.0	3568484.5	21410906.7	50,0
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	1003	0160010670	324	262	00	0	42821813.7	21410907.0	3568484.5	21410906.7	50,0
Расходы на реализацию дополнительных мер социальной поддержки работникам государственных учреждений	1003	0310040240					354.1			354.1	0,0
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	1003	0310040240	612	240			354.1			354.1	0,0
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	1003	0310040240	612	241	00	0	354.1			354.1	0,0
Расходы на реализацию мер социальной поддержки доноров	1003	0310040290					97880.2	53530.0	9750.0	44350.2	54,7
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	1003	0310040290	612	240			97880.2	53530.0	9750.0	44350.2	54,7

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	1003	0310040290	612	241	00	0	97880.2	53530.0	9750.0	44350.2	54,7
Расходы на предоставление мер социальной поддержки и дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	1004	0330040730					30666.8	17233.9	2903.8	13432.9	56,2
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	1004	0330040730	612	240			30666.8	17233.9	2903.8	13432.9	56,2
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления	1004	0330040730	612	241	00	5	30666.8	17233.9	2903.8	13432.9	56,2
Санкт-Петербургское государственное казённое учреждение здравоохранения "Городской центр восстановительного лечения детей с психоневрологическими нарушениями" (0150039)							142269.9	73650.0	12775.0	68619.9	51,8
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					254.2	253.5	127.4	0.7	99,7
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			254.2	253.5	127.4	0.7	99,7
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	254.2	253.5	127.4	0.7	99,7
Содержание поликлиник, амбулаторий, диагностических центров в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка»	0902	0130010360					141621.3	73396.5	12647.6	68224.8	51,8
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	111	210			102995.2	56238.3	10136.0	46756.9	54,6
Заработная плата	0902	0130010360	111	211	00	з	102995.2	56238.3	10136.0	46756.9	54,6
Социальное обеспечение	0902	0130010360	111	260			536.5	300.2	50.1	236.3	55,9

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0902	0130010360	111	266	00	з	536.5	300.2	50.1	236.3	55,9
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	119	210			31104.5	14056.2	2136.4	17048.3	45,2
Начисления на выплаты по оплате труда	0902	0130010360	119	213	00	з	31104.5	14056.2	2136.4	17048.3	45,2
Оплата работ, услуг	0902	0130010360	244	220			3066.1	1026.7	196.8	2039.5	33,5
Транспортные услуги	0902	0130010360	244	222	00	5	573.6	223.3	46.5	350.3	38,9
Коммунальные услуги	0902	0130010360	244	223	00	5	95.7	66.0	8.1	29.7	69,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0902	0130010360	244	225	00	5	931.2	341.1	60.7	590.1	36,6
Прочие работы, услуги	0902	0130010360	244	226	00	5	1465.6	396.2	81.5	1069.4	27,0
Увеличение стоимости основных средств	0902	0130010360	244	310			846.5			846.5	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0902	0130010360	244	310	00	р	846.5			846.5	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0902	0130010360	244	340			2016.4	1263.4	75.1	753.0	62,7
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0902	0130010360	244	341	00	5	1028.1	727.5	35.6	300.6	70,8
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0902	0130010360	244	345	00	5	122.1	122.1	0.0	0.0	100,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0902	0130010360	244	346	00	5	866.2	413.8	39.5	452.4	47,8
Оплата работ, услуг	0902	0130010360	247	220			1040.2	511.7	53.3	528.5	49,2
Коммунальные услуги	0902	0130010360	247	223	00	5	1040.2	511.7	53.3	528.5	49,2
Прочие расходы	0902	0130010360	851	290			15.9			15.9	0,0
Налоги, пошлины и сборы	0902	0130010360	851	291	00	5	15.9			15.9	0,0
Расходы на приобретение оборудования для учреждений здравоохранения	0909	0150010570					394.3			394.3	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310			394.3			394.3	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310	00	0	394.3			394.3	0,0
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Амбулатория Мариинская" (0150043)							43675.4	19062.0	4669.1	24613.4	43,6

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					104.9			104.9	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			104.9			104.9	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	104.9			104.9	0,0
Содержание поликлиник, амбулаторий, диагностических центров	0902	0110010070					43570.5	19062.0	4669.1	24508.5	43,7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0110010070	111	210			31715.9	13712.3	3329.3	18003.6	43,2
Заработная плата	0902	0110010070	111	211	00	з	31715.9	13712.3	3329.3	18003.6	43,2
Социальное обеспечение	0902	0110010070	111	260			35.3	25.4	1.5	9.9	71,9
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0902	0110010070	111	266	00	з	35.3	25.4	1.5	9.9	71,9
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0110010070	112	210			7.7			7.7	0,0
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	0902	0110010070	112	212	00	0	7.7			7.7	0,0
Оплата работ, услуг	0902	0110010070	112	220			5.3			5.3	0,0
Прочие работы, услуги	0902	0110010070	112	226	00	0	5.3			5.3	0,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0902	0110010070	119	210			9478.0	4376.0	736.0	5102.0	46,2
Начисления на выплаты по оплате труда	0902	0110010070	119	213	00	з	9478.0	4376.0	736.0	5102.0	46,2
Оплата работ, услуг	0902	0110010070	244	220			789.0	285.2	61.2	503.8	36,1
Услуги связи	0902	0110010070	244	221	00	0	1.4	1.4	0.0	0.0	100,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0902	0110010070	244	225	00	0	234.7	131.5	37.7	103.2	56,0
Прочие работы, услуги	0902	0110010070	244	226	00	0	552.9	152.3	23.5	400.6	27,5
Увеличение стоимости материальных запасов	0902	0110010070	244	340			1384.2	646.7	538.8	737.5	46,7
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0902	0110010070	244	341	00	0	1071.2	529.8	513.2	541.4	49,5

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0902	0110010070	244	343	00	0	104.0	59.7	6.0	44.3	57,4
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0902	0110010070	244	346	00	0	209.0	57.2	19.6	151.8	27,4
Прочие расходы	0902	0110010070	851	290			146.5	10.3	0.0	136.3	7,0
Налоги, пошлины и сборы	0902	0110010070	851	291	00	0	146.5	10.3	0.0	136.3	7,0
Прочие расходы	0902	0110010070	852	290			4.6	2.3	2.3	2.3	50,0
Налоги, пошлины и сборы	0902	0110010070	852	291	00	0	4.6	2.3	2.3	2.3	50,0
Прочие расходы	0902	0110010070	853	290			4.0	4.0	0.0	0.0	100,0
Другие экономические санкции	0902	0110010070	853	295	00	0	4.0	4.0	0.0	0.0	100,0
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Центр восстановительного лечения "Детская психиатрия" имени С.С. Мнухина" (0150044)							1300329.5	704699.7	144555.2	595629.8	54,2
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					601.5	46.1	0.0	555.4	7,7
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			601.5	46.1	0.0	555.4	7,7
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	601.5	46.1	0.0	555.4	7,7
Содержание больниц, клиник	0901	0120010240					1288802.9	704653.5	144555.2	584149.4	54,7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	111	210			850298.4	481457.1	108529.3	368841.3	56,6
Заработная плата	0901	0120010240	111	211	00	з	850298.4	481457.1	108529.3	368841.3	56,6
Социальное обеспечение	0901	0120010240	111	260			4074.2	2365.2	218.4	1709.0	58,1
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0901	0120010240	111	266	00	з	4074.2	2365.2	218.4	1709.0	58,1
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	119	210			260408.8	134707.3	24193.3	125701.5	51,7
Начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	119	213	00	з	260408.8	134707.3	24193.3	125701.5	51,7

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	244	220			79879.6	32217.1	6555.3	47662.5	40,3
Услуги связи	0901	0120010240	244	221	00	0	69.1	50.7	0.2	18.4	73,4
Транспортные услуги	0901	0120010240	244	222	00	0	35272.2	16533.3	3404.5	18738.9	46,9
Коммунальные услуги	0901	0120010240	244	223	00	0	5653.9	1336.6	230.4	4317.3	23,6
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	0901	0120010240	244	224	00	0	15.7	3.6	0.0	12.1	22,9
Работы, услуги по содержанию имущества	0901	0120010240	244	225	00	0	16455.3	6073.1	1221.4	10382.2	36,9
Прочие работы, услуги	0901	0120010240	244	226	00	0	22373.1	8219.8	1698.8	14153.3	36,7
Страхование	0901	0120010240	244	227	00	0	40.3			40.3	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0901	0120010240	244	310			1034.7	385.8	349.1	648.9	37,3
Увеличение стоимости основных средств	0901	0120010240	244	310	00	р	1034.7	385.8	349.1	648.9	37,3
Увеличение стоимости материальных запасов	0901	0120010240	244	340			46221.2	27926.2	3333.9	18295.0	60,4
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0901	0120010240	244	341	00	0	11386.7	8300.4	584.3	3086.3	72,9
Увеличение стоимости продуктов питания	0901	0120010240	244	342	00	е	29941.1	17113.6	2291.1	12827.5	57,2
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0901	0120010240	244	343	00	0	24.7			24.7	0,0
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0901	0120010240	244	345	00	0	2504.3	1164.9	182.0	1339.4	46,5
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0901	0120010240	244	346	00	0	2351.5	1336.6	276.4	1014.9	56,8
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0901	0120010240	244	349	00	0	12.9	10.6	0.0	2.3	82,5
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	247	220			22022.0	13140.0	1375.9	8882.0	59,7
Коммунальные услуги	0901	0120010240	247	223	00	0	22022.0	13140.0	1375.9	8882.0	59,7
Социальное обеспечение	0901	0120010240	321	260			11.5	11.4	0.0	0.1	99,2
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме	0901	0120010240	321	264	00	0	11.5	11.4	0.0	0.1	99,2
Прочие расходы	0901	0120010240	851	290			24838.6	12430.6	0.0	12408.0	50,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	851	291	00	0	24838.6	12430.6	0.0	12408.0	50,0
Прочие расходы	0901	0120010240	853	290			13.9	12.9	0.0	1.0	92,7
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	853	291	00	0	1.3	0.3	0.0	1.0	26,4
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	0901	0120010240	853	293	00	0	12.6	12.5	0.0	0.1	99,5
Расходы на капитальный ремонт учреждений здравоохранения	0909	0150010520					1735.1			1735.1	0,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010520	243	220			1735.1			1735.1	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0150010520	243	225	00	0	352.5			352.5	0,0
Прочие работы, услуги	0909	0150010520	243	226	00	0	1382.6			1382.6	0,0
Расходы на приобретение оборудования для учреждений здравоохранения	0909	0150010570					9190.0			9190.0	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310			9190.0			9190.0	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310	00	0	9190.0			9190.0	0,0
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Городская психиатрическая больница № 3 имени И.И. Скворцова-Степанова" (0150047)							2199286.2	1000828.1	184476.0	1198458.0	45,5
Расходы на дооснащение комплексными системами обеспечения безопасности	0410	0610090810					32349.0			32349.0	0,0
Оплата работ, услуг	0410	0610090810	244	220			32349.0			32349.0	0,0
Услуги, работы для целей капитальных вложений	0410	0610090810	244	228	00	0	32349.0			32349.0	0,0
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					330.5			330.5	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			330.5			330.5	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	330.5			330.5	0,0
Содержание больниц, клиник	0901	0120010240					2098124.8	1000234.1	183882.0	1097890.7	47,7

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	111	210			1212002.7	601539.8	111081.1	610462.9	49,6
Заработная плата	0901	0120010240	111	211	00	з	1212002.7	601539.8	111081.1	610462.9	49,6
Социальное обеспечение	0901	0120010240	111	260			5482.4	3156.0	343.5	2326.4	57,6
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0901	0120010240	111	266	00	з	5482.4	3156.0	343.5	2326.4	57,6
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	112	210			705.7	342.3	72.0	363.4	48,5
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	0901	0120010240	112	212	00	0	103.7	50.8	12.9	52.9	49,0
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	0901	0120010240	112	214	00	0	602.0	291.4	59.1	310.6	48,4
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	112	220			1496.3	997.8	193.9	498.5	66,7
Транспортные услуги	0901	0120010240	112	222	00	0	149.9	16.7	7.3	133.2	11,1
Прочие работы, услуги	0901	0120010240	112	226	00	0	1346.4	981.1	186.5	365.3	72,9
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	119	210			400658.8	201648.9	34413.4	199009.9	50,3
Начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	119	213	00	з	400658.8	201648.9	34413.4	199009.9	50,3
Социальное обеспечение	0901	0120010240	119	260			45.6	24.8	24.8	20.8	54,4
Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме	0901	0120010240	119	265	00	0	7.8	7.8	7.8	0.0	99,9
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0901	0120010240	119	266	00	0	37.8	17.0	17.0	20.8	45,0
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	244	220			118041.8	42003.8	9074.4	76038.0	35,6
Услуги связи	0901	0120010240	244	221	00	0	383.0	165.9	1.8	217.1	43,3
Транспортные услуги	0901	0120010240	244	222	00	0	26797.3	11131.4	2305.7	15665.9	41,5
Коммунальные услуги	0901	0120010240	244	223	00	0	20701.9	6132.5	1231.5	14569.4	29,6
Работы, услуги по содержанию имущества	0901	0120010240	244	225	00	0	55795.8	19567.9	4412.3	36227.9	35,1
Прочие работы, услуги	0901	0120010240	244	226	00	0	14349.0	4993.2	1123.1	9355.8	34,8
Страхование	0901	0120010240	244	227	00	0	14.8	13.0	0.0	1.8	87,6

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Увеличение стоимости основных средств	0901	0120010240	244	310			1241.7	356.3	356.3	885.4	28,7
Увеличение стоимости основных средств	0901	0120010240	244	310	00	р	1241.7	356.3	356.3	885.4	28,7
Увеличение стоимости материальных запасов	0901	0120010240	244	340			281205.7	111788.6	24166.7	169417.1	39,8
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0901	0120010240	244	341	00	0	126082.0	38829.8	12585.8	87252.2	30,8
Увеличение стоимости продуктов питания	0901	0120010240	244	342	00	е	125552.3	67446.2	11072.2	58106.1	53,7
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0901	0120010240	244	343	00	0	218.5	57.5	0.0	161.0	26,3
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0901	0120010240	244	345	00	0	5561.4			5561.4	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0901	0120010240	244	346	00	0	23723.1	5387.1	508.7	18336.0	22,7
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0901	0120010240	244	349	00	0	68.4	68.0	0.0	0.4	99,4
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	247	220			75210.6	37028.8	4144.7	38181.8	49,2
Коммунальные услуги	0901	0120010240	247	223	00	0	75210.6	37028.8	4144.7	38181.8	49,2
Социальное обеспечение	0901	0120010240	321	260			10.6	10.6	7.9	0.0	99,9
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме	0901	0120010240	321	264	00	0	10.6	10.6	7.9	0.0	99,9
Прочие расходы	0901	0120010240	851	290			2000.5	1316.9	0.0	683.6	65,8
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	851	291	00	0	2000.5	1316.9	0.0	683.6	65,8
Прочие расходы	0901	0120010240	852	290			22.3	19.6	3.4	2.7	88,0
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	852	291	00	0	22.3	19.6	3.4	2.7	88,0
Прочие расходы	0901	0120010240	853	290			0.1	0.0	0.0	0.1	11,4
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	853	291	00	0	0.1	0.0	0.0	0.1	11,4
Расходы на капитальный ремонт учреждений здравоохранения	0909	0150010520					19395.2			19395.2	0,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010520	243	220			19395.2			19395.2	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0150010520	243	225	00	0	17742.0			17742.0	0,0
Прочие работы, услуги	0909	0150010520	243	226	00	0	1653.3			1653.3	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Расходы на приобретение оборудования для учреждений здравоохранения	0909	0150010570					39100.6	594.0	594.0	38506.6	1,5
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310			39100.6	594.0	594.0	38506.6	1,5
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310	00	0	39100.6	594.0	594.0	38506.6	1,5
Расходы на замену лифтового оборудования учреждений здравоохранения	0909	0150010830					9986.0			9986.0	0,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010830	243	220			9986.0			9986.0	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0150010830	243	225	00	0	9986.0			9986.0	0,0
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Хоспис № 2" (0150055)							174928.0	78786.5	14396.9	96141.5	45,0
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					316.1	122.4	122.4	193.7	38,7
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			316.1	122.4	122.4	193.7	38,7
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	316.1	122.4	122.4	193.7	38,7
Содержание больниц, клиник	0901	0120010240					172511.5	78432.3	14042.7	94079.2	45,5
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	111	210			99179.5	45486.6	9125.5	53692.9	45,9
Заработная плата	0901	0120010240	111	211	00	з	99179.5	45486.6	9125.5	53692.9	45,9
Социальное обеспечение	0901	0120010240	111	260			524.6	279.6	59.8	245.0	53,3
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0901	0120010240	111	266	00	з	524.6	279.6	59.8	245.0	53,3
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	112	210			8.4			8.4	0,0
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	0901	0120010240	112	212	00	0	8.4			8.4	0,0
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	112	220			153.2	30.1	4.5	123.1	19,7
Прочие работы, услуги	0901	0120010240	112	226	00	0	153.2	30.1	4.5	123.1	19,7

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	119	210			31643.9	12041.3	2392.4	19602.6	38,1
Начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	119	213	00	з	31643.9	12041.3	2392.4	19602.6	38,1
Социальное обеспечение	0901	0120010240	119	260			50.0	0.0	0.0	50.0	0,0
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0901	0120010240	119	266	00	0	50.0	0.0	0.0	50.0	0,0
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	244	220			10501.5	3768.4	795.2	6733.1	35,9
Услуги связи	0901	0120010240	244	221	00	0	47.2	21.3	2.3	25.9	45,1
Транспортные услуги	0901	0120010240	244	222	00	0	785.2	332.4	59.4	452.8	42,3
Коммунальные услуги	0901	0120010240	244	223	00	0	447.0	187.6	30.6	259.4	42,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0901	0120010240	244	225	00	0	5847.9	1922.4	427.3	3925.5	32,9
Прочие работы, услуги	0901	0120010240	244	226	00	0	3328.1	1304.7	275.6	2023.4	39,2
Страхование	0901	0120010240	244	227	00	0	46.1			46.1	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0901	0120010240	244	310			755.8			755.8	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0901	0120010240	244	310	00	р	755.8			755.8	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0901	0120010240	244	340			26480.0	15256.4	1451.9	11223.6	57,6
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0901	0120010240	244	341	00	0	18278.6	11020.2	553.4	7258.4	60,3
Увеличение стоимости продуктов питания	0901	0120010240	244	342	00	е	4608.4	2474.5	485.1	2133.9	53,7
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0901	0120010240	244	343	00	0	899.0	380.5	84.6	518.5	42,3
Увеличение стоимости строительных материалов	0901	0120010240	244	344	00	0	213.8	155.0	0.0	58.8	72,5
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0901	0120010240	244	345	00	0	581.6	124.0	124.0	457.6	21,3
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0901	0120010240	244	346	00	0	1898.6	1102.2	204.8	796.4	58,1
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	247	220			3178.7	1553.8	213.4	1624.9	48,9
Коммунальные услуги	0901	0120010240	247	223	00	0	3178.7	1553.8	213.4	1624.9	48,9
Прочие расходы	0901	0120010240	851	290			4.3	1.1	0.0	3.2	24,6
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	851	291	00	0	4.3	1.1	0.0	3.2	24,6

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Прочие расходы	0901	0120010240	852	290			31.6	15.1	0.0	16.5	47,7
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	852	291	00	0	31.6	15.1	0.0	16.5	47,7
Расходы на развитие паллиативной медицинской помощи	0909	01500R2010					2100.4	231.8	231.8	1868.5	11,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	01500R2010	244	310			243.7	231.8	231.8	11.8	95,1
Увеличение стоимости основных средств	0909	01500R2010	244	310	00	0	148.6	141.4	141.4	7.2	95,1
Увеличение стоимости основных средств	0909	01500R2010	244	310	83	0	95.0	90.4	90.4	4.6	95,1
Увеличение стоимости материальных запасов	0909	01500R2010	244	340			1856.7			1856.7	0,0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0909	01500R2010	244	341	00	0	1132.6			1132.6	0,0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0909	01500R2010	244	341	83	0	724.1			724.1	0,0
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Детский туберкулезный санаторий "Дружба" (0150057)							171070.2	78415.5	17381.0	92654.7	45,8
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					430.4	124.7	0.0	305.7	29,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			430.4	124.7	0.0	305.7	29,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	430.4	124.7	0.0	305.7	29,0
Содержание санаториев для больных туберкулезом	0905	0140010440					170123.4	78290.8	17381.0	91832.6	46,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010440	111	210			96430.6	49444.1	11307.7	46986.5	51,3
Заработная плата	0905	0140010440	111	211	00	з	96430.6	49444.1	11307.7	46986.5	51,3
Социальное обеспечение	0905	0140010440	111	260			774.4	338.5	56.3	435.9	43,7

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0905	0140010440	111	266	00	з	774.4	338.5	56.3	435.9	43,7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010440	112	210			592.8	176.2	176.2	416.6	29,7
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	0905	0140010440	112	214	00	5	592.8	176.2	176.2	416.6	29,7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010440	119	210			29797.1	12940.8	2911.4	16856.3	43,4
Начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010440	119	213	00	з	29797.1	12940.8	2911.4	16856.3	43,4
Социальное обеспечение	0905	0140010440	119	260			42.5			42.5	0,0
Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме	0905	0140010440	119	265	00	5	7.8			7.8	0,0
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0905	0140010440	119	266	00	5	34.7			34.7	0,0
Оплата работ, услуг	0905	0140010440	244	220			17693.4	4120.1	1293.3	13573.4	23,3
Услуги связи	0905	0140010440	244	221	00	5	25.9	8.8	1.8	17.1	33,9
Транспортные услуги	0905	0140010440	244	222	00	5	1480.0	556.1	114.7	923.9	37,6
Коммунальные услуги	0905	0140010440	244	223	00	5	1205.9	368.6	275.1	837.3	30,6
Работы, услуги по содержанию имущества	0905	0140010440	244	225	00	5	12323.3	2177.5	628.0	10145.8	17,7
Прочие работы, услуги	0905	0140010440	244	226	00	5	2658.3	1009.0	273.7	1649.3	38,0
Увеличение стоимости основных средств	0905	0140010440	244	310			810.0	63.0	0.0	747.0	7,8
Увеличение стоимости основных средств	0905	0140010440	244	310	00	р	810.0	63.0	0.0	747.0	7,8
Увеличение стоимости материальных запасов	0905	0140010440	244	340			15447.4	5897.9	1129.0	9549.5	38,2
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0905	0140010440	244	341	00	5	2919.7	550.9	0.0	2368.8	18,9
Увеличение стоимости продуктов питания	0905	0140010440	244	342	00	е	10849.9	4684.1	1094.2	6165.8	43,2
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0905	0140010440	244	346	00	5	1677.8	662.9	34.8	1014.9	39,5
Оплата работ, услуг	0905	0140010440	247	220			8428.1	5291.7	506.2	3136.4	62,8

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Коммунальные услуги	0905	0140010440	247	223	00	5	8428.1	5291.7	506.2	3136.4	62,8
Прочие расходы	0905	0140010440	851	290			62.7	14.5	0.0	48.2	23,2
Налоги, пошлины и сборы	0905	0140010440	851	291	00	5	62.7	14.5	0.0	48.2	23,2
Прочие расходы	0905	0140010440	852	290			40.2	3.0	-0.0	37.2	7,5
Налоги, пошлины и сборы	0905	0140010440	852	291	00	5	40.2	3.0	-0.0	37.2	7,5
Прочие расходы	0905	0140010440	853	290			4.2	1.0	1.0	3.2	23,0
Налоги, пошлины и сборы	0905	0140010440	853	291	00	5	3.2	0.0	0.0	3.2	0,2
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	0905	0140010440	853	293	00	5	1.0	1.0	1.0	0.0	96,1
Расходы на создание, содержание и ремонт защитных сооружений гражданской обороны	0909	0670090880					516.4			516.4	0,0
Оплата работ, услуг	0909	0670090880	243	220			516.4			516.4	0,0
Прочие работы, услуги	0909	0670090880	243	226	00	0	516.4			516.4	0,0
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения особого типа Медицинский центр мобилизационных резервов "Резерв" (0150071)							212730.2	70066.1	13900.5	142664.2	32,9
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					15.6	10.6	0.0	5.0	67,8
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			15.6	10.6	0.0	5.0	67,8
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	15.6	10.6	0.0	5.0	67,8
Расходы на капитальный ремонт учреждений здравоохранения	0909	0150010520					867.5			867.5	0,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010520	243	220			867.5			867.5	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0150010520	243	225	00	0	867.5			867.5	0,0
Расходы на содержание медицинского центра «Резерв»	0909	0150010530					211442.1	69738.8	13871.8	141703.3	33,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	0150010530	111	210			68191.0	29286.2	4601.2	38904.8	42,9
Заработная плата	0909	0150010530	111	211	00	з	68191.0	29286.2	4601.2	38904.8	42,9
Социальное обеспечение	0909	0150010530	111	260			90.0	32.5	5.0	57.5	36,1
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0909	0150010530	111	266	00	з	90.0	32.5	5.0	57.5	36,1
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	0150010530	119	210			20458.0	10102.5	1722.5	10355.5	49,4
Начисления на выплаты по оплате труда	0909	0150010530	119	213	00	з	20458.0	10102.5	1722.5	10355.5	49,4
Оплата работ, услуг	0909	0150010530	244	220			50868.0	16290.5	7261.6	34577.5	32,0
Услуги связи	0909	0150010530	244	221	00	0	170.0	33.9	19.2	136.1	19,9
Транспортные услуги	0909	0150010530	244	222	00	0	14110.0	5283.0	1091.9	8827.0	37,4
Коммунальные услуги	0909	0150010530	244	223	00	0	122.7	23.5	2.3	99.2	19,1
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	0909	0150010530	244	224	00	0	120.0	95.4	7.3	24.6	79,5
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0150010530	244	225	00	0	19340.9	5531.6	5109.4	13809.3	28,6
Прочие работы, услуги	0909	0150010530	244	226	00	0	17004.4	5323.1	1031.5	11681.3	31,3
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010530	244	310			12816.0	795.5	0.0	12020.5	6,2
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010530	244	310	00	р	12816.0	795.5	0.0	12020.5	6,2
Увеличение стоимости материальных запасов	0909	0150010530	244	340			52088.3	9448.1	9.6	42640.2	18,1
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0909	0150010530	244	341	00	0	26815.0	9020.7	0.0	17794.3	33,6
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0909	0150010530	244	343	00	0	8219.3	35.7	9.6	8183.6	0,4
Увеличение стоимости строительных материалов	0909	0150010530	244	344	00	0	2144.7	141.5	0.0	2003.2	6,6
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0909	0150010530	244	345	00	0	7614.9	28.2	0.0	7586.7	0,4
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0909	0150010530	244	346	00	0	7294.4	222.0	0.0	7072.4	3,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010530	247	220			6920.8	3782.3	271.2	3138.5	54,7

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Коммунальные услуги	0909	0150010530	247	223	00	0	6920.8	3782.3	271.2	3138.5	54,7
Прочие расходы	0909	0150010530	851	290			1.0	0.3	0.0	0.7	33,3
Налоги, пошлины и сборы	0909	0150010530	851	291	00	0	1.0	0.3	0.0	0.7	33,3
Прочие расходы	0909	0150010530	852	290			9.0	0.8	0.5	8.2	8,8
Налоги, пошлины и сборы	0909	0150010530	852	291	00	0	9.0	0.8	0.5	8.2	8,8
Расходы на реализацию дополнительных мер социальной поддержки работникам государственных учреждений	1003	0310040240					405.0	316.7	28.7	88.3	78,2
Социальное обеспечение	1003	0310040240	321	260			405.0	316.7	28.7	88.3	78,2
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	1003	0310040240	321	262	00	0	405.0	316.7	28.7	88.3	78,2
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Городской центр медицинской профилактики" (0150074)							81551.5	41970.6	7191.2	39580.9	51,5
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					285.8	99.4	11.3	186.4	34,8
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			285.8	99.4	11.3	186.4	34,8
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	285.8	99.4	11.3	186.4	34,8
Расходы на содержание Центра медицинской профилактики	0909	0110010040					81265.7	41871.2	7179.9	39394.5	51,5
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	0110010040	111	210			53289.8	28940.2	5085.8	24349.6	54,3
Заработная плата	0909	0110010040	111	211	00	з	53289.8	28940.2	5085.8	24349.6	54,3
Социальное обеспечение	0909	0110010040	111	260			221.6	116.8	26.7	104.8	52,7
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0909	0110010040	111	266	00	з	221.6	116.8	26.7	104.8	52,7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	0110010040	112	210			4.1	2.0	0.0	2.1	48,8

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	0909	0110010040	112	212	00	0	4.1	2.0	0.0	2.1	48,8
Оплата работ, услуг	0909	0110010040	112	220			27.5	9.7	0.0	17.8	35,3
Прочие работы, услуги	0909	0110010040	112	226	00	0	27.5	9.7	0.0	17.8	35,3
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	0110010040	119	210			15886.8	8112.4	1445.7	7774.4	51,1
Начисления на выплаты по оплате труда	0909	0110010040	119	213	00	з	15886.8	8112.4	1445.7	7774.4	51,1
Оплата работ, услуг	0909	0110010040	244	220			8455.8	2969.0	546.5	5486.8	35,1
Услуги связи	0909	0110010040	244	221	00	0	7.7	3.3	1.2	4.4	43,1
Транспортные услуги	0909	0110010040	244	222	00	0	1075.1	367.9	70.9	707.2	34,2
Коммунальные услуги	0909	0110010040	244	223	00	0	76.0	32.6	5.2	43.4	42,9
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0110010040	244	225	00	0	1827.3	667.3	169.0	1160.0	36,5
Прочие работы, услуги	0909	0110010040	244	226	00	0	5469.7	1898.0	300.2	3571.7	34,7
Увеличение стоимости основных средств	0909	0110010040	244	310			1136.7	453.0	27.5	683.7	39,8
Увеличение стоимости основных средств	0909	0110010040	244	310	00	р	1136.7	453.0	27.5	683.7	39,8
Увеличение стоимости материальных запасов	0909	0110010040	244	340			1129.8	423.7	0.0	706.1	37,5
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0909	0110010040	244	346	00	0	1043.9	364.5	0.0	679.4	34,9
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0909	0110010040	244	349	00	0	85.9	59.2	0.0	26.7	69,0
Оплата работ, услуг	0909	0110010040	247	220			1113.6	844.3	47.8	269.3	75,8
Коммунальные услуги	0909	0110010040	247	223	00	0	1113.6	844.3	47.8	269.3	75,8
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Городская психиатрическая больница № 6 (стационар с диспансером)" (0150077)							1022327.5	505276.4	84134.0	517051.1	49,4
Расходы на дооснащение комплексными системами обеспечения безопасности	0410	0610090810					16061.0			16061.0	0,0
Оплата работ, услуг	0410	0610090810	244	220			16061.0			16061.0	0,0
Услуги, работы для целей капитальных вложений	0410	0610090810	244	228	00	0	16061.0			16061.0	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					443.8	443.8	0.0	0.0	100,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			443.8	443.8	0.0	0.0	100,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	443.8	443.8	0.0	0.0	100,0
Содержание больниц, клиник	0901	0120010240					995854.7	503833.5	84134.0	492021.3	50,6
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	111	210			603739.4	316540.3	60184.6	287199.1	52,4
Заработная плата	0901	0120010240	111	211	00	з	603739.4	316540.3	60184.6	287199.1	52,4
Социальное обеспечение	0901	0120010240	111	260			2264.3	1008.2	166.3	1256.1	44,5
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0901	0120010240	111	266	00	з	2264.3	1008.2	166.3	1256.1	44,5
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	112	220			77.9	60.8	0.0	17.1	78,0
Прочие работы, услуги	0901	0120010240	112	226	00	0	77.9	60.8	0.0	17.1	78,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	119	210			195423.9	89105.9	9818.4	106318.0	45,6
Начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	119	213	00	з	195423.9	89105.9	9818.4	106318.0	45,6
Социальное обеспечение	0901	0120010240	119	260			32.3	0.0	32.3	32.3	0,0
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0901	0120010240	119	266	00	0	32.3	0.0	32.3	32.3	0,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	244	210			51.8	32.3	13.2	19.5	62,3
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	0901	0120010240	244	214	00	0	51.8	32.3	13.2	19.5	62,3
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	244	220			55435.6	22666.1	4524.7	32769.5	40,9
Услуги связи	0901	0120010240	244	221	00	0	55.2	23.3	4.7	31.9	42,2
Транспортные услуги	0901	0120010240	244	222	00	0	8537.3	3274.9	674.7	5262.4	38,4
Коммунальные услуги	0901	0120010240	244	223	00	0	6684.8	2809.4	619.8	3875.4	42,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0901	0120010240	244	225	00	0	19760.9	8306.5	1576.0	11454.4	42,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Прочие работы, услуги	0901	0120010240	244	226	00	0	20392.9	8252.1	1649.6	12140.8	40,5
Страхование	0901	0120010240	244	227	00	0	4.5			4.5	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0901	0120010240	244	310			1094.0	334.9	334.9	759.1	30,6
Увеличение стоимости основных средств	0901	0120010240	244	310	00	р	1094.0	334.9	334.9	759.1	30,6
Увеличение стоимости материальных запасов	0901	0120010240	244	340			105041.5	56702.3	7601.2	48339.2	54,0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0901	0120010240	244	341	00	0	42795.0	27559.1	3010.9	15235.9	64,4
Увеличение стоимости продуктов питания	0901	0120010240	244	342	00	е	51322.0	22504.6	4146.8	28817.4	43,8
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0901	0120010240	244	345	00	0	4277.6	3338.0	336.0	939.6	78,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0901	0120010240	244	346	00	0	6591.7	3245.4	107.6	3346.3	49,2
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0901	0120010240	244	349	00	0	55.2	55.2	0.0	0.0	100,0
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	247	220			24349.2	12550.4	1445.4	11798.8	51,5
Коммунальные услуги	0901	0120010240	247	223	00	0	24349.2	12550.4	1445.4	11798.8	51,5
Социальное обеспечение	0901	0120010240	321	260			3.0	3.0	3.0	0.0	98,9
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме	0901	0120010240	321	264	00	0	3.0	3.0	3.0	0.0	98,9
Прочие расходы	0901	0120010240	851	290			8331.8	4819.3	0.0	3512.5	57,8
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	851	291	00	0	8331.8	4819.3	0.0	3512.5	57,8
Прочие расходы	0901	0120010240	853	290			10.0	10.0	10.0	0.0	100,0
Другие экономические санкции	0901	0120010240	853	295	00	0	10.0	10.0	10.0	0.0	100,0
Расходы на капитальный ремонт учреждений здравоохранения	0909	0150010520					999.1	999.1	0.0	0.0	100,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010520	243	220			999.1	999.1	0.0	0.0	100,0
Прочие работы, услуги	0909	0150010520	243	226	00	0	999.1	999.1	0.0	0.0	100,0
Расходы на приобретение оборудования для учреждений здравоохранения	0909	0150010570					8968.8			8968.8	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310			8968.8			8968.8	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310	00	0	8968.8			8968.8	0,0
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Городская станция переливания крови" (0150079)							1006368.7	545272.7	79051.3	461096.0	54,2
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					171.5			171.5	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			171.5			171.5	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	171.5			171.5	0,0
Расходы на содержание станций и отделений переливания крови	0906	0120010270					912508.6	496589.7	70931.7	415919.0	54,4
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0906	0120010270	111	210			244018.8	120170.7	25815.7	123848.1	49,2
Заработная плата	0906	0120010270	111	211	00	з	244018.8	120170.7	25815.7	123848.1	49,2
Социальное обеспечение	0906	0120010270	111	260			737.4	655.1	61.3	82.3	88,8
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0906	0120010270	111	266	00	з	737.4	655.1	61.3	82.3	88,8
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0906	0120010270	112	210			27.3	4.2	0.7	23.1	15,4
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	0906	0120010270	112	212	00	0	27.3	4.2	0.7	23.1	15,4
Оплата работ, услуг	0906	0120010270	112	220			298.6	55.0	0.0	243.6	18,4
Прочие работы, услуги	0906	0120010270	112	226	00	0	298.6	55.0	0.0	243.6	18,4
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0906	0120010270	119	210			72698.0	32639.0	6018.7	40059.0	44,9
Начисления на выплаты по оплате труда	0906	0120010270	119	213	00	з	72698.0	32639.0	6018.7	40059.0	44,9
Социальное обеспечение	0906	0120010270	119	260			32.6	30.4	30.3	2.2	93,3
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0906	0120010270	119	266	00	0	32.6	30.4	30.3	2.2	93,3

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0906	0120010270	244	210			1106.4	514.2	83.1	592.2	46,5
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	0906	0120010270	244	214	00	0	1106.4	514.2	83.1	592.2	46,5
Оплата работ, услуг	0906	0120010270	244	220			29101.3	9555.0	1809.9	19546.3	32,8
Услуги связи	0906	0120010270	244	221	00	0	45.2	22.4	1.5	22.8	49,6
Коммунальные услуги	0906	0120010270	244	223	00	0	4085.8	1528.3	113.5	2557.5	37,4
Работы, услуги по содержанию имущества	0906	0120010270	244	225	00	0	14957.6	4262.3	1000.9	10695.3	28,5
Прочие работы, услуги	0906	0120010270	244	226	00	0	9890.7	3717.6	677.9	6173.1	37,6
Страхование	0906	0120010270	244	227	00	0	122.0	24.3	16.0	97.7	19,9
Увеличение стоимости основных средств	0906	0120010270	244	310			1501.2			1501.2	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0906	0120010270	244	310	00	р	1501.2			1501.2	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0906	0120010270	244	340			545990.9	323244.6	36245.4	222746.3	59,2
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0906	0120010270	244	341	00	0	538072.8	320181.2	35792.5	217891.6	59,5
Увеличение стоимости продуктов питания	0906	0120010270	244	342	00	е	225.0	28.3	0.0	196.7	12,6
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0906	0120010270	244	343	00	0	1365.0	530.7	94.6	834.3	38,9
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0906	0120010270	244	345	00	0	188.9	22.6	0.0	166.3	11,9
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0906	0120010270	244	346	00	0	6071.7	2481.8	358.3	3589.9	40,9
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0906	0120010270	244	349	00	0	67.5			67.5	0,0
Оплата работ, услуг	0906	0120010270	247	220			16531.2	9423.1	864.5	7108.1	57,0
Коммунальные услуги	0906	0120010270	247	223	00	0	16531.2	9423.1	864.5	7108.1	57,0
Прочие расходы	0906	0120010270	851	290			380.4	255.9	0.0	124.5	67,3
Налоги, пошлины и сборы	0906	0120010270	851	291	00	0	380.4	255.9	0.0	124.5	67,3
Прочие расходы	0906	0120010270	852	290			71.0	31.1	2.1	39.9	43,8
Налоги, пошлины и сборы	0906	0120010270	852	291	00	0	71.0	31.1	2.1	39.9	43,8

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Прочие расходы	0906	0120010270	853	290			13.5	11.4	0.0	2.1	84,2
Налоги, пошлины и сборы	0906	0120010270	853	291	00	0	13.5	11.4	0.0	2.1	84,2
Расходы на капитальный ремонт учреждений здравоохранения	0909	0150010520					1840.9	393.4	0.0	1447.4	21,4
Оплата работ, услуг	0909	0150010520	243	220			1840.9	393.4	0.0	1447.4	21,4
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0150010520	243	225	00	0	1840.9	393.4	0.0	1447.4	21,4
Расходы на приобретение оборудования для учреждений здравоохранения	0909	0150010570					22121.9	919.6	919.6	21202.3	4,2
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310			22121.9	919.6	919.6	21202.3	4,2
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310	00	0	22121.9	919.6	919.6	21202.3	4,2
Расходы на реализацию мер социальной поддержки доноров	1003	0310040290					69725.8	47370.0	7200.0	22355.8	67,9
Социальное обеспечение	1003	0310040290	313	260			69725.8	47370.0	7200.0	22355.8	67,9
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	1003	0310040290	313	262	00	3	69725.8	47370.0	7200.0	22355.8	67,9
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Психиатрическая больница Святого Николая Чудотворца" (0150081)							1171278.1	569099.3	105277.2	602178.8	48,6
Расходы на дооснащение комплексными системами обеспечения безопасности	0410	0610090810					1906.9			1906.9	0,0
Оплата работ, услуг	0410	0610090810	244	220			1906.9			1906.9	0,0
Услуги, работы для целей капитальных вложений	0410	0610090810	244	228	00	0	1906.9			1906.9	0,0
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					406.9			406.9	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			406.9			406.9	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	406.9			406.9	0,0
Содержание больниц, клиник	0901	0120010240					1141376.0	569099.3	105277.2	572276.7	49,9

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	111	210			683026.2	361491.7	63356.2	321534.5	52,9
Заработная плата	0901	0120010240	111	211	00	з	683026.2	361491.7	63356.2	321534.5	52,9
Социальное обеспечение	0901	0120010240	111	260			2696.0	1632.0	204.3	1064.0	60,5
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0901	0120010240	111	266	00	з	2696.0	1632.0	204.3	1064.0	60,5
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	112	210			230.9	84.6	8.9	146.3	36,6
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	0901	0120010240	112	214	00	0	230.9	84.6	8.9	146.3	36,6
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	119	210			215308.2	108217.0	19929.9	107091.2	50,3
Начисления на выплаты по оплате труда	0901	0120010240	119	213	00	з	215308.2	108217.0	19929.9	107091.2	50,3
Социальное обеспечение	0901	0120010240	119	260			73.1	0.0	69.7	73.1	0,0
Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме	0901	0120010240	119	265	00	0	7.8	0.0	7.8	7.8	0,0
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0901	0120010240	119	266	00	0	65.3	0.0	61.9	65.3	0,0
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	244	220			53070.7	20374.9	5513.9	32695.8	38,4
Услуги связи	0901	0120010240	244	221	00	0	11.8	6.5	1.5	5.3	55,1
Транспортные услуги	0901	0120010240	244	222	00	0	9621.7	3659.8	747.5	5961.9	38,0
Коммунальные услуги	0901	0120010240	244	223	00	0	4430.7	1555.0	337.8	2875.7	35,1
Работы, услуги по содержанию имущества	0901	0120010240	244	225	00	0	19230.4	7716.9	2379.7	11513.5	40,1
Прочие работы, услуги	0901	0120010240	244	226	00	0	19769.6	7435.1	2047.5	12334.5	37,6
Страхование	0901	0120010240	244	227	00	0	6.5	1.5	0.0	5.0	23,1
Увеличение стоимости основных средств	0901	0120010240	244	310			1241.7			1241.7	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0901	0120010240	244	310	00	р	1241.7			1241.7	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0901	0120010240	244	340			166598.1	65990.8	14754.8	100607.3	39,6

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0901	0120010240	244	341	00	0	66027.6	25428.3	5597.7	40599.3	38,5
Увеличение стоимости продуктов питания	0901	0120010240	244	342	00	е	82733.3	36561.5	7059.3	46171.8	44,2
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0901	0120010240	244	345	00	0	8384.4	1691.7	1632.5	6692.7	20,2
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0901	0120010240	244	346	00	0	9431.6	2309.2	465.3	7122.4	24,5
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0901	0120010240	244	349	00	0	21.2			21.2	0,0
Оплата работ, услуг	0901	0120010240	247	220			18867.6	11176.8	1424.5	7690.8	59,2
Коммунальные услуги	0901	0120010240	247	223	00	0	18867.6	11176.8	1424.5	7690.8	59,2
Социальное обеспечение	0901	0120010240	321	260			15.0	15.0	15.0	0.0	100,0
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме	0901	0120010240	321	264	00	0	15.0	15.0	15.0	0.0	100,0
Прочие расходы	0901	0120010240	851	290			206.7	92.2	0.0	114.4	44,6
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	851	291	00	0	206.7	92.2	0.0	114.4	44,6
Прочие расходы	0901	0120010240	852	290			2.8			2.8	0,0
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	852	291	00	0	2.8			2.8	0,0
Прочие расходы	0901	0120010240	853	290			39.0	24.3	0.0	14.7	62,4
Налоги, пошлины и сборы	0901	0120010240	853	291	00	0	39.0	24.3	0.0	14.7	62,4
Расходы на капитальный ремонт учреждений здравоохранения	0909	0150010520					8632.4			8632.4	0,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010520	243	220			8632.4			8632.4	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0150010520	243	225	00	0	8547.1			8547.1	0,0
Прочие работы, услуги	0909	0150010520	243	226	00	0	85.4			85.4	0,0
Расходы на приобретение оборудования для учреждений здравоохранения	0909	0150010570					17635.1			17635.1	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310			17635.1			17635.1	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010570	244	310	00	0	17635.1			17635.1	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Расходы на мероприятия по пожарной безопасности учреждений здравоохранения	0909	0640090160					1320.9			1320.9	0,0
Оплата работ, услуг	0909	0640090160	244	220			1320.9			1320.9	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0640090160	244	225	00	0	1320.9			1320.9	0,0
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения "Детский туберкулезный санаторий "Жемчужина" (0150087)							207064.3	85827.5	16718.5	121236.8	41,4
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					427.2	11.0	0.0	416.2	2,6
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			427.2	11.0	0.0	416.2	2,6
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	427.2	11.0	0.0	416.2	2,6
Содержание санаториев для больных туберкулезом	0905	0140010440					205822.7	85816.5	16718.5	120006.1	41,7
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010440	111	210			129972.3	56732.8	10807.3	73239.5	43,6
Заработная плата	0905	0140010440	111	211	00	з	129972.3	56732.8	10807.3	73239.5	43,6
Социальное обеспечение	0905	0140010440	111	260			774.4	313.2	50.0	461.2	40,4
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0905	0140010440	111	266	00	з	774.4	313.2	50.0	461.2	40,4
Оплата работ, услуг	0905	0140010440	112	220			15.0	15.0	15.0	0.0	100,0
Прочие работы, услуги	0905	0140010440	112	226	00	5	15.0	15.0	15.0	0.0	100,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010440	119	210			39650.7	15858.6	3105.4	23792.1	40,0
Начисления на выплаты по оплате труда	0905	0140010440	119	213	00	з	39650.7	15858.6	3105.4	23792.1	40,0
Социальное обеспечение	0905	0140010440	119	260			57.9	0.0	-57.6	57.9	0,0
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0905	0140010440	119	266	00	5	57.9	0.0	-57.6	57.9	0,0
Оплата работ, услуг	0905	0140010440	244	220			9596.3	2590.3	846.0	7006.0	27,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Услуги связи	0905	0140010440	244	221	00	5	25.9	16.9	0.7	9.0	65,3
Транспортные услуги	0905	0140010440	244	222	00	5	1353.6	283.8	48.5	1069.8	21,0
Коммунальные услуги	0905	0140010440	244	223	00	5	1618.0	281.7	97.7	1336.3	17,4
Работы, услуги по содержанию имущества	0905	0140010440	244	225	00	5	3951.6	1165.6	398.0	2786.0	29,5
Прочие работы, услуги	0905	0140010440	244	226	00	5	2643.5	838.7	301.2	1804.8	31,7
Страхование	0905	0140010440	244	227	00	5	3.7	3.7	0.0	0.0	99,1
Увеличение стоимости основных средств	0905	0140010440	244	310			234.1	88.0	88.0	146.1	37,6
Увеличение стоимости основных средств	0905	0140010440	244	310	00	р	234.1	88.0	88.0	146.1	37,6
Увеличение стоимости материальных запасов	0905	0140010440	244	340			12800.8	4413.1	1041.5	8387.7	34,5
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	0905	0140010440	244	341	00	5	692.3	269.6	155.2	422.7	38,9
Увеличение стоимости продуктов питания	0905	0140010440	244	342	00	е	11398.3	3570.7	798.1	7827.6	31,3
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0905	0140010440	244	343	00	5	34.9	1.7	1.7	33.2	4,8
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0905	0140010440	244	345	00	5	82.4	24.0	24.0	58.4	29,1
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0905	0140010440	244	346	00	5	592.9	547.2	62.6	45.7	92,3
Оплата работ, услуг	0905	0140010440	247	220			11985.8	5345.0	604.2	6640.8	44,6
Коммунальные услуги	0905	0140010440	247	223	00	5	11985.8	5345.0	604.2	6640.8	44,6
Прочие расходы	0905	0140010440	851	290			655.6	437.5	218.5	218.0	66,7
Налоги, пошлины и сборы	0905	0140010440	851	291	00	5	655.6	437.5	218.5	218.0	66,7
Прочие расходы	0905	0140010440	852	290			69.8	12.9	0.0	56.9	18,5
Налоги, пошлины и сборы	0905	0140010440	852	291	00	5	69.8	12.9	0.0	56.9	18,5
Прочие расходы	0905	0140010440	853	290			10.0	10.0	0.0	0.0	100,0
Налоги, пошлины и сборы	0905	0140010440	853	291	00	5	10.0	10.0	0.0	0.0	100,0
Расходы на капитальный ремонт учреждений здравоохранения	0909	0150010520					814.5			814.5	0,0
Оплата работ, услуг	0909	0150010520	243	220			814.5			814.5	0,0
Прочие работы, услуги	0909	0150010520	243	226	00	0	814.5			814.5	0,0

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполнения к уточненному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Дирекция по закупкам Комитета по здравоохранению" (0150161)							61974.9	25390.0	5035.6	36584.9	41,0
Расходы на обеспечение эксплуатации и закупку средств автоматизации, запасных частей, расходных материалов и комплектующих к ним	0410	1510096170					452.6	216.2	19.0	236.4	47,8
Увеличение стоимости материальных запасов	0410	1510096170	242	340			452.6	216.2	19.0	236.4	47,8
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0410	1510096170	242	346	00	0	452.6	216.2	19.0	236.4	47,8
Расходы на содержание государственного казенного учреждения «Дирекция по закупкам Комитета по здравоохранению»	0909	0150010870					61522.3	25173.8	5016.6	36348.5	40,9
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	0150010870	111	210			45522.6	18510.1	3494.0	27012.5	40,7
Заработная плата	0909	0150010870	111	211	00	з	45522.6	18510.1	3494.0	27012.5	40,7
Социальное обеспечение	0909	0150010870	111	260			135.1	82.6	0.0	52.5	61,1
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0909	0150010870	111	266	00	з	135.1	82.6	0.0	52.5	61,1
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	0150010870	112	210			7.0	6.9	0.0	0.1	98,6
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	0909	0150010870	112	212	00	0	7.0	6.9	0.0	0.1	98,6
Оплата работ, услуг	0909	0150010870	112	220			22.0	13.4	0.0	8.6	61,0
Прочие работы, услуги	0909	0150010870	112	226	00	0	22.0	13.4	0.0	8.6	61,0
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда	0909	0150010870	119	210			12796.0	5385.4	1277.8	7410.6	42,1
Начисления на выплаты по оплате труда	0909	0150010870	119	213	00	з	12796.0	5385.4	1277.8	7410.6	42,1
Оплата работ, услуг	0909	0150010870	244	220			2284.1	931.8	183.6	1352.3	40,8
Услуги связи	0909	0150010870	244	221	00	0	21.5	21.5	0.0	0.0	100,0
Коммунальные услуги	0909	0150010870	244	223	00	0	90.8	44.8	7.5	46.0	49,3

Наименование	Код раздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Код ОСГУ	Код фонда	Код КЗ	Уточненный план на год	Исполнено с начала года	Исполнено с начала месяца	Остаток ассигн. на год	% исполне- ния к уточне- нному плану года
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=8/7
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	0909	0150010870	244	224	00	0	1426.8	600.6	123.8	826.2	42,1
Работы, услуги по содержанию имущества	0909	0150010870	244	225	00	0	612.2	256.8	52.3	355.4	41,9
Прочие работы, услуги	0909	0150010870	244	226	00	0	132.8	8.2	0.0	124.6	6,2
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010870	244	310			79.9			79.9	0,0
Увеличение стоимости основных средств	0909	0150010870	244	310	00	р	79.9			79.9	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	0909	0150010870	244	340			336.4	38.0	38.0	298.4	11,3
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	0909	0150010870	244	345	00	0	36.6	34.8	34.8	1.8	95,1
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0909	0150010870	244	346	00	0	299.8	3.3	3.3	296.6	1,1
Оплата работ, услуг	0909	0150010870	247	220			327.2	199.6	20.2	127.6	61,0
Коммунальные услуги	0909	0150010870	247	223	00	0	327.2	199.6	20.2	127.6	61,0
Прочие расходы	0909	0150010870	852	290			12.0	6.0	3.0	6.0	50,0
Налоги, пошлины и сборы	0909	0150010870	852	291	00	0	12.0	6.0	3.0	6.0	50,0
Итого:							130174206.5	65552891.2	10751328.9	64621315.3	50,4